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Esbabı mucibe 

Ziraat bankası ve ziraî kredi koc. pertifleri kanun lâyihalarını tamamlayan, Ziraaî kredi koope
ratifleri ile beş sene evvel girilen çalınma yolunu, tabiî ve son merhalesine ulaştıracak olan «Ziraî 
satış kooperatifleri ve birlikleri» hakkındaki kanun lâyihası yüksek huzurunuza sunulmuştur. 

Ziraî faaliyet ve istihsal şubelerin"in hangisinde olursa olsun, en ehemmiyetli safha, ticarî safha-
;al hayatının, acı tecrübelerin verdiği inanla bu gün bağlandı

ğı esas şudur: Yalnız istihsalde bulunmak başlı başına gaye değildir. Yapılan istihsali beynelmilel 
piyasaların verdiği imkân dahilinde verimli şartlarla satabilmek lâzımdır. Satılamayacak, sürüle-
miyeeek bir istihsale para ve emek sz.rfetmek, şahsî ve millî bir israftır. Şüphesiz ki bu çetin saf
hada, bütün senelik emeği kıymetlendirecek olan bu devrede, muvaffakiyet; teşkilât, kuvvet ve te
sanütten mahrum münferid bir müstahsilden ziyade tesanütle hareket eden topluluğun, birliğindir. 

Bu günkü şartlar içinde Türk müstahsili, spekülâsyon veya alacakları vasıtasile piyasaya iste
diği gibi hükmeden ve «fiatlarm muzır temevvüçlerine» âmil olan aracılar dolayısile yetiştirdiği 
mahsullerin hakikî değerine sahib olamamaktadır. 

Lâyihanın kolladığı gaye: «Hakikî beynelmilel fiatlarm» elde edilmesini kolaylaştıracak bir 
«teşkilâtlandırma» dır. 

Bu hususî kanunla teşekkül edecek ziraî satış kooperatifleri birlikleri, ticaret kanunu hükümle
rine göre teşekkül etmiş ve edecek olan Ziraî satış kooperatifleri, yerli ve yabancı ihracat fir
maları ve şirketlerinin: Türk müstahsilinin bütün senelik zorlu emeğinin maddî ifadesi olan mah
sullerini «En müsaid fiatlarla» satabilmek için meşru ve ahenkli bir rekabetle yarışmaları istenmek
tedir. 

Derhal şu mühim noktayı aydınlatmakta fayda ummaktayız: Kanun lâyihası, her hangi şekilde 
olursa olsun bir «Haricî ticaret monopolü» veya «Ziraî mahsuller satış inhisarı» gibi bir temayül ve 
zihniyetin ifadesi olmaktan çok uzaktır. 

Maksad ve gayesi: Türk müstahsilinin, yetiştirdiği mahsulleri hakikî değerinden daha düşkün bir 
fiatla ve vaktinden evvel satmasma ve muhtelif sebebler dolayısile alivre satışları müstahsil ve 
memleket aleyhine suiistimal edilmesine mâni olmağa çalışmaktır. 

Bu müsbet netice müstahsilin (gelirini) ve dolayısile alım kabiliyetini arttıracağı gibi Ziraî 
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kredi kooperatiflerinin de kredi kaynaklarının seyyaliyetinî temin etmiş bulunacaktır. 

Kanaatimizce (Ziraî satış kooperatifleri ve birlikleri) geniş ve kuvvetli para membalarıua ve hiç, 
olmazsa muvaffak olmuş her hangi bir husuî ve mühim ticaret evi kadar muntazam ve teknik 
teşkilâta dayanır. 

Muvaffakiyetin bu iki belli başlı unsurları temin olunmadıkça; bu sahada teşebbüse giriş
mek, hem kuvvet israfına ve hem de daha mühlik olarak kooperatifçilik cereyanının memleke
timizde gerilemesine sebebiyet verir. 

Satış kooperatifleri ve birliklerinin muvaffakiyeti için ortakların: 
A - Mahsullerini alıcı piyasaların arzularına uygun kalite ve tiplerde yetiştirmeleri, 
B - Her seneki fiat temevvüçlerini nazarı İtibare almayarak müstekar ve devamlı mahreçle

rin ihtiyaçlarını karşılayacak miktarda mahsul elde edib satışa arzetmeleri, 
C - Birliğin de bu mahsulleri alıcıların arzularına göre satıştan evvel zarurî bazı ameliyata 

tâbi tutarak satış için müsaid şartlarla hazırlaması ieabeder. 
Ancak şu şartlar yerine getirilirse dahil ve hariçte fuzulî mutavassıtlardan vareste kalınabi

lir ve bilhassa istihlâk kooperatifleri ile, ziraî mahsullerimizi işleyen fabrikalarla devamlı mü
nasebet tesis olunabilir. 

(Mahsulü satış İçin hazırlama); (Satış imkânlarım, mahreçlerini hazırlama) gibi iki mühim 
çalışma safhası arzeden işin: Müsbet neticelere bağlanması şüphesiz ki tesisata, malzemeye ve 
iyi organize edilmiş bir teşkilât bünyesine lüzum gösterir. 

Bu (malî kudret) lüzumunu teyid eden diğer- mühim bir sebeb de Ziraî satış kooperatifle
ri ve birliklerinin işleme makanizmasınm tabiî icabıdır. 

Birliğe vaktile bildirmiş oldukları, mahsullerini ortaklarından : Kalite ve muayyen tiplere 
^övo, teslim alan kooperatifler, yine bu esaslar dahilinde tesbît olunacak fiatler üzerinden bu 
mallarr birliğe teslim edeceklerdir. 

TCanun lâyihasr: Ziraî satış kooperatifleri ve birliklerinin, ancak muvaffakiyet unsurları temin 
olunduktan sonra işe başlamalarını; ve muvaffak oldukça faaliyet; mevzu ve sahalarım genişletme
leri prensibini müdafaa etmekledir. 

« Ziraî satış kooperatifleri ve birliklerinin » teşekkül edecekleri ııııntaka ve merkezler, ma
hallî teşebbüslerin tesadüfi arzularından ziyade memleket iktisadiyatının umumî menfaatleri ba
kımından, İktrsad vekâletince tayin olunacaktır. 

Bu nevi kooperatifler ile birlikleri çalışacakları sahanın labiî, içtimaî ve bilhassa ekonomik 
şartlarını göz önünde bulundurarak hareket edeceklei'dir. Ziraî satış kooperatifleri, filiyatta satışı 
idare edecek olan birliklerin,-organ ve ajanı vaziyetinde bulunacaklarından bunların nerelerde 
kurulacağı, hangi ihracat merkezlerinde birlikler tesis edileceği kararına bağlı bulunacaktır. 

Lâyiha; her hangi bir şeklin icabatına bağlanamamıştır. Satışın, ticarî ve teknik zaruretleri 
ve safhaları: teşkilâtın yekdiğerile olan İdarî münasebetlerine hâkim olmuştur. Ziraî satış koo
peratifleri ve birliklerinin idare bünyesinin kuruluşunda şu prensiplere bağlamlmıştır : 

a - Satış kooperatifleri ve birlikleri mevzuu her şeyden evvel « bir teşkilât » meselesidir. 
b - Bu teşkilâtın esası da : madde üzerine ihtisastır. 
c - Bazı memleketlerde kooperatifçiliğin yavaş ilerlemesine sebep: mütehassıs müdür ve şefle

rin yokluğudur .Bununda sebebi: Kooperatifçilik hakkında yanlış bir telâkkiye kapılınarak koo
peratifi idare eden muvazzaf elemanlara yaptıkları hizmetle müjenasib ücret verilmemesi-
dir. 

d -Bilhassa satış kooperatiflerinde : zeki, faal, kavrayışlı, çalıştığı mahsuller üzerinde ihtisas 
sahibi ,satış mevsimini sezecek, ticarî ufkun bulutlarla kaplı kısımlarım görebilecek kıratta bir 

müdürün (para) faktöründen daha müessir olduğu, 
e - Bu şartlan haiz müdüriyete, satış sahasında umumî direktifler verilerek bu direktifler çer

çevesi içinde bir (teşebbüsü şahsî) sahası bırakılması, 
f - Bu idare başlarının tayininin doğrudan doğruya Iktısad vekâletince yapılması, 

g - Bu mansub mütehassıs ve mesul idarecilerin yanında kooperatif heyeti um um i yel erince mün-
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tehab heyetlere yer verilmesi. 
lı - Bu heyetler arasında nâzım rolünü İktısad vekâletinin üzerine alması. 
i - Murakabe sahasında « Mimtehab murakiblere » büyük ve müessir kontrol salâhiyeti veril

mesi. 
j - Teşekküllerin heyeti uıııumiyesmin yekdiğerine bağlı insicamlı, ahenkli, disiplinli ve kontrol

lü bir idare makinası haline sokulması. 
k - İdarî mesuliyet « mefhumunun » kanunî ınüeyyedelerle bu teşekküllerin idarî bünyesinde 

hâkim olmasının temini. 
Kanaatimizce, başlangıçta noksan ve faaliyet nıevzularma uygun olmayan vesait ve teşkilât ba

kımından da cılız bir bünye ile kurulmuş olmak, bu teşekküllerin istikbali üzerinde daima menfi 
tesir yapacaktır. Kuruluştaki bu « zâf » ilerde bünyeyi kuvvetlendirmek için ne kadar çalışı
lırsa çalışılsın muhtelif şekillerde tezahüratını gösterecektir. 

Kanun lâyihasının tanziminde bağlandığımız diğer mühim esasları da aşağıda arzediyoruz: 
1 - Ziraî satış kooperatifleri ve birliklerinin: memleketimizde yayılması ve rağbet görmesi için 

ortaklara işin mahiyeti icabı olarak ağır riskler yükleyebilmesi mümkün olan şümullü mesuliyet 
prensibinden burada uzaklaşılmış ve her memlekette olduğu gibi bu nevi kooperatif ve birliklerinin 
ökonomik bünyelerine daha uygun « mahdud mesuliyet » esası müdafaa edilmiştir. 

2 - Ziraî satış kooperatifleri ve birliklerinin faaliyete başlayabilmeleri « mahsulü satış için hazır
lama » ve « satış imkânlarını ve şartlarını hazırlama » gibi iki mühim safha arzeden bu işte muvaf
fakiyetlerini temin edecek ihtisas; teşkiât ve tesisat ve malî kudretle mücehhez olmalarına bağlı
dır. Bu imkân tahakkuk etmeden, hazırlıksız tecrübelere girişilmeyecektir. 

3 - Bu teşekküllerin teslim aldıkları mahsulleri en müsaid fiatlerla satmalarını ve spekülâsyonla 
katiyen uğraşmamalarını temin edecek ve yapacakları alivreleri ortakların teslim edecekleri mal
larla tesbit ve tahdid edecek esasları ihtiva etmek; 

4 - Ortakların kendilerinin ve ailelerinin geçiminden fazla olan mahsullerini, muntazaman bu 
teşekküllere teslim etmeleri mecburiyeti diğer memleketlerdeki satış kooperatiflerinde olduğu 
gibi en ehemmiyetli bir madde olarak lâyihada yer bulmuştur. 

Şu kadar ki: Bu mecburiyet tabiatile ziraî satış kooperatiflerde birliklerine de mütekabil bir 
mecburiyet ve taahhüd yüklemektedir. 

O da: Ortakların vaktile beyanname ile bildirdikleri mahsullerini kabul ve tesellüm etmek; sa
tışa kadar hüsnü muhafaza etmek, ve bunların en müsaid f iatlerle satışını temin eylemek. 

Bu mütekabil mecburiyet olmazsa: Müstahsil çok tehlikeli istikrarsızlığa mahkûm edilmiş olur 
ve satış kooperatiflerinin teşkilindeki gayeye erişilemez. 

Eğer müstahsillere de teslim mecburiyeti tahmil olunmazsa, o takdirde de satış kooperatifinin 
çalışabilmesine, taahhütlerini karşılayabilmesine maddî imkân kalmaz. 

Hariçte satılamayan, iyi fiat bulamayan mahsuller kooperatife yüklenir. 
5 - Yurdun muhtelif ökonomik şartlar arzeden mıntakalarında tedricî surette kurulacak olan 

bu teşekküllerin umumî sermaye vaziyetleri, ortaklarının taahhüd edecekleri sermaye miktarı
nın azamî ve asgarisi ile tediye şekilleri ve bir kooperatifin işe başlayabilmesi için ödenmesi 
zarurî olan sermaye miktarı ticaret kanununun kooperatiflere aid hükümlerine bağlı olmaya
rak esas mukavelename ile tesbit edilecektir. Ziraat bankasınca hazırlanacak olan bu esas mu
kavelenameler İktısad vekâletince tasdik olunacağı cihetle bu kooperatiflerin kurulacağı yerle
rin ve meşgul olacakları ihraç maddelerinin ökonomik hususiyetlerini daima göz önünde tutmak 
mümkün olacaktır. Onun için lâyihada bilhassa bu hususa fazla ehemmiyet verilmiştir. Filha
kika satış kooperatiflerinde sermayenin bütün ehemmiyeti, icabında işlenmesine ve satışına ta
vassut edecekleri maddelerin hususiyetine uyacak miktara varması ve bundan ne fazla ve ne 
de. eksik olmasıdır. Böyle bir sistemi kanunda tasrih edilmiş hadler ve nisbetlerle tatbik etmek 
mümkün değildir. 

Faaliyet senesi sonunda hasıl olacak kâr alelûmum kooperatifçilikte kabul edilmiş olan esas 
prensibe göre, yaptıkları muamele nisbetinde ortaklara dağıtılacaktır. Bu esas baki kalmak şar-
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tile bu dağıtılış ta ti lıcı maddenin F fi krasmday azılı olduğu gibi esas mukavelenameye bırakıl
mıştır. 

6 - Ortak olmayan müstahsillerin de mahsullerini alarak bunların satışına tavassut etmek sa
lâhiyetleri tanınmıştır. Bu mezuniyet : Satışı idare edecek olan Ziraî satış kooperatifleri birlikle
rinin giriştikleri taahhüdlerini bazen karşılayabilmek ve yine bazı sevkiyat partilerini tamam
layabilmek için satışın idaresine büyük bir alâstikiyet bahşedecektir. Bu mezuniyetin münhası
ran ticaret kasdile ve ortakların mahsullerinin satışını tavik edecek tarzda yapılmayacağı aşi
kârdır. 

7 - Ziraî satış kooperatifleri ve. birliklerinin müstahsilin istihsal âtına. yarayacak her nevi me-
vad ve malzemeyi toptan ve en müsaid şartlarla mubayaa ederek ortaklar arasında tevzi ede
bilmeleri esası lâyihada yer bulmuştur. Bu mubayaatta: Ticaret yapmak kastı hâkim olmayacak
tır. Esas ortakların istihsal ihtiyaçlarını en müsaid şartlarla tatmin etmektir. 

Ortakların istihsalleri ile alâkası olmayan mevad ve malzeme mubayaası velevki kastı tica
rete yapılmış olması memnudur. 

8 - Bu teşekküllerde ihtiyat sermaye ve ihtiyat akçelerinin miktarı onların istikbalini temin 
edecek en esaslı bir emniyet vasıtası olduğundan lâyihada bilhassa bu sermayelerin teşkiline çok 
fazla ehemmiyet vreilmistir. Bunun için, bu sermayeler yalnız sene sonunda tahakkuk eden kârdan 
değil, bleki doğrudan doğruya kooperatifin yaptığı muameleler üzerinden 18 ve 19 ncu maddelerde 
yazılı nisbetler dahilinde kesilen paralardan toplanacaktır. Bunun sebebi, bu gibi teşekküllerde 
ihtiyat akçelerinin malî mesned olmak itibarile büyük bir ehemmiyeti haiz olması ve buna muka
bil kârın her zaman tahakkuku mümkün olmakla beraber mutlak olmamasıdır. 

Bundan başka bu teşekküllerin ihtiyat sermayelerinin likit - seyyal - bir halde muhafazasına 
dikkat edilerek lâyihada bu ciheti temin edecek hükümler konmuştur. 

9 - Gayrimenkullerin kooperatiflerin ve birliklerinin faaliyet mevzularma yaraması prensibi, 
nazarı itîbare alınarak: G-ayrimenkul mubayaa ve inşası salâhiyeti Iktısad vekâletinin tasdikma 
bağlı tutulmuştur. 

10 - Satış kooperatiflerine ve birliklerine tanılan imtiyaz ve muafiyetler umumî hatları itibarile 
kredi kooperatif]erininkine benzer ise de bu teşekküllerin iştigal mevzuları ve kuruluş maksadları 
cephesinden kredi kooperatifleri haricinde bayı noktalardan daha takviyeleri hakkında mezkûr 
maddeye hükümler dercedilmiştir ki bu fıkralarda alacakları mahsullerin daha müsaid şekilde satı
şını temin edecek tesisatı ve şirketin yine bu maksada matuf olması tabiî olan gayrimenkulleri de 
imtiyaz ve muafiyetlerin çerçevesi içine alınmıştır. 

11 - Ayrıca her kooperatif teşekkülünün bünyesini koruyacak, ve gayrimeşru menfaatleri bo
zulanların bu teşekkülleri içinden yıkmağa matuf teşebbüslerini önliyerek himaye tedbirlerine ve 
hükümlerine de ziraî kredi kooperatiflerine aid hususî kanun metninde olduğu gibi bu lâyihada 
mevki verilmiştir. 

12 - Tahsili emval kanunu hükümleri tun tatbiki yalnız ortaklardan olan alacaklara ve takiba
ta hasru tahdid edilmiştir. Dahilde ve hariçte üçüncü şahıslarla yapılacak ticarî muamelâtta 

bu kanun hükümlerinin teşmili hu teşekküllerin dahil ve hariçte muvaffakiyetleri bakımından mu
vafık görülmemiştir. 

13 - Satış kooperatiflerini kanunen himaye etmek mecburiyeti hissedilen bir nokta da koopera
tiflerle üçüncü şahıslar arasında hadis olan (ihtilâfların kooperatiflerin faaliyet merkezlerindeki 
mahkemelerde rüyet edilmesi keyfiyetidir1). Filhakika bu teşekküller .maksadları itibarile ortakla
rının mahsullerini değerde satabilmek için kurul duklarr merkezler haricinde bir çok işlere giriş
mek mecburiyetinde kalacaklardır. Bu işlerden doğan ihtilâfları kooperatiften uzak mıntakalarda 

rüyet ettirmek hem kooperatifin serbest çalışmasına mâni olacak hem de satış masraflarının azal
tıl mas r esas görülen bu işte masrafı kabartacaktır. 

Bu itibarla satış kooperatifleri ile birliklerine, müteallik davaları kooperatif merkezindeki mah
kemelerin kazaî salâhiyetine İnhisar ettirmekle büyük bir faide mülâhaza edilmiştir. 
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Netice 

Bu kanun lâyihasının güttüğü ülkü büyük, küçük Türk müstahsilinin elde ettiği mahsullerini 
en nıüsaid fiatlerle satabilmesidir. 

Spekülâsyon kârı değil fakat meşru bir hak mevzubahstir. 
Bu müsbet neticeyi behemal elde etmek için; teknik zaruretler ve şartlar muhakkak yerine 

getirilecektir. 
Yalnız pek ehemmiyetli telâkki ettiğimiz şu noktayi üzerinde tevakkufa değer mahiyette gör

mekteyiz. 
« Ziraî satış kooperatifleri ve birlikleri »: Her memlekette maatteessüf revaç bulan bazı yan

lış ve gayri ilmî telâkkilerin tasavvur ettiği gibi « her iktisadî derde deva bir ilâç » değildir. 
Bu teşekküllerden tabiî hizmetler bekleyebiliriz, gayritabiî ve gayrimümkün neticeler isteni

lirse: hem sukutu hayale uğranılır, hem de kooperatifçilik cereyanına mühlik bir darbe vurulmuş 
olur. 

Bu kanun lâyihasının teşkilini teklif ettiği ziraî satış kooperatifleri ve birlikleri Beynelmilel 
ticaretin bütün engellerini , zorluklarını, ve « surproduetion » buhranının ziraî mahsuller için tev-
lid ettiği gayrimüsaid şartları biranda ortadan kaldırabilecek bir kudrete maatteessüf malik de
ğildir. 

Bu teşekküllerin gayeleri basittir, müstahsillerin malını, gayritabiî tesirlerden kurtararak en 
müsaid fiatlarla satabilmektir. 

tktısad encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
tktısad encümeni 5 - VI -1935 

Karar No. 36 
Esas No. 1/153 

Yüksek Reisliğe 

Ziraî kredi kooperatifleri kanunu münase-
betile arzolunduğu üzere müstahsil köylü ve 
ren çberl erin mahsullerini iyi fiatlerle satabilme
leri istihsal kredileri üzerinde dahi çok mühim 
tesirler bırakacağı cihetle, satış kooperatifleri
nin teşviki ve birbirlerine irtibatlarının temini 
lüzumlu görüldüğünden bu lâyiha esas itibarile 
kabul edilmiştir. 

Değiştirilen notalar aşağıda yazılıdır. 
Madde 1 — Çiftçi ve büyük çiftçi tarifleri zi

raî kredi kooperatifleri kanununda yapılmış bu
lunduğundan burada tekrarına lüzum görülme
miştir. 

Kooperotif mevzuu üzerinde ticaret veya ko
misyonculuk yapanların bu kooperatiflere gir
meleri daha .çok zarar kasdile olaeaağından bu 
gibilerin girmemesi için maddeye bir fıkra ek
lenmiştir. 

Madde 2, 3 yukarıda söylenildiği gibi çiftçi 
ve büyük çiftçi tariflerine lüzum olmadığından 

2 ve 3 ncü maddeler çıkarılmıştır. 
Madde 2, 3 numaraları değiştirilerek lâyiha

daki 4 ve 5 nci maddeler aynen kabul olunmuş
tur. 

MADDE 4 — Altıncı maddenin karşılığıdır. 
İhtiyat sermaye tabiri ziraî kredi kooperatifle
rinde dahi ihtiyat akçeye değiştirildiğinden bu
rada yine ayni tabir kullanılmıştır. 

Kooperatiflerde kâr prensibi çıkarıldığından 
fiat farkı tabiri tercih olunmuştur. 

Tescil için ayrıca bir madde hazırlanması da
ha uygun görülerek bu maddeden (tescil) keli
mesi çıkarılmıştır. 

Madde 5 — Lâyihadaki 7 nci madde şeklen 
değiştirilmiş ve bir tavzih yapılmıştır. 

Madde 6, 8 •— Lâyihadaki 8, 10 ncu madde
ler aynen kabul edilmiştir. 

Madde 9 — Lâyihadaki 11 nci madde bir tek
rar ve tenakusun giderilmesi suretile değiştiril
miştir. 
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Madde 10 — Lâyihadaki 12 nci madde aynen 

kabul edilmiştir. 
Madde 11 — Şeklen değiştirilmiştir. 
Madde 12 — Lâyihadaki 12 nci maddenin 

karşılığıdır. Esas mukavelename ile talimat hü
kümlerine riayet etmeyenler hakkında Devlet 
memurları cezalarının tatbiki uygun görülmedi
ğinden bu ibare çıkarılmıştır. 

Madde 13 — Şeklen değiştirilmiştir (Madde 
15). 

Madde 14 —- Kooperatifler esasen hükmî şah
siyeti haiz olduğundan bunun tasrihine lüzum 
görülmemiştir. 

Madde 15 — Şeklen değiştirilmiştir. 
Madde 16 — Lâyihadaki 18 nci madde şek

len değiştirilmiştir. 
Madde 17 — Şeklen değiştirilmiştir. 
Madde 18 — 20 nci madde aynen kabul edil

miştir. 
Madde 19 — Satış işlerinde kredi ve banka 

muameleleri, bunu deruhde edecek bankanın 
lehine görüldüğü ve Ziraat bankasına ziraî kre
di kooperatifleri münasebetile bazı mükellefi
yetler yükletildiğî cihetle bu muamelelerin baş
ka bankaya verilmeden evvel Ziraat bankasile 
istişare esası kabul edilmiştir (Lâyihadaki 21 nci 
madde). 

Madde 20 — Lâyihadaki 22 nci madde satış 
kooperatifleri müdürlerinin de idare heyeti ta
biî azasından olduğu tasrih edilmek suret il e de

ğiştirilmiştir. 
Tabiî azadan olan birlik umum müdürü ile 

ile kooperatif müdürü rey sahibi olacaklardır. 
Bu itibarla da tasriha lüzum görülmemiştir. 

Madde 21 — Lâyihadaki 23 ncü madde şek
len değiştirilmiştir. 

Madde 22 — Lâyihadaki 24 ncü madde şek
len değiştirilmiştir. 

Madde 23 — Lâyihadaki 25 nci madde aynen 
kabul edilmiştir. 

Madde 24 — Tescil hükmünü taşıyan bu 
madde yeniden hazırlanmıştır. 

Madde 25 -— Lâyihadaki 24 ncü madde ay
nen kabul edilmiştir. 

Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Ik. En. Reisi Bu. M. M. Kâtib 

Tekirdağ 
Ş. Kesebir 

SÜ7A 1-Vntel Niğde 
Dr. R. Ferid T alay 

Ankara 
Afyon K. E. Demirci 

Buna dair mütaleatn ziraî kredi koo
peratiflerine dair encümen mazba

tasına, ilişiktir 
Türk er 
Eskişehir 

Emin 
Gümüşane 
Edib Tor 

Zonguldak 
H. Karabacak 

Bere 
Edirne 

Mecdi Boysan 
Giresun 

Muzaffer Kılıç 
Samsun 

A. Tunah 

K. 
Gazi Anteb 
B. Kaleli 

Konya 
C. Tekin 
Giresun 

/. Sabuncu 

Adliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Adliye enuümeni 
Karar No. 34 
Esas No. 1/153 

Yüksek Başkanlığa 

12-VI-1935 

Ziraî satış kooperatif ve birlikleri için Eko
nomi bakanlığınca hazırlanıb Adliye encüme
nine verilen kanun lâyihası Ekonomi bakanı 
ile bakanlık şeflerinden gönderilen zevat bu
lundukları halde okundu ve incelenerek gereği 
görüşüldü: 

Tarımsal kredi kooperatiflerinden beklenen 
faydanın elde edilmesi çiftçinin ürünlerinin sa
tılması mümkün olduğu ve bunun da tek başı

na yapılacak teşebbüsler yerine teşkilâtlandı
rılarak yapılması söz götürmez bir hakikattir. 

Bu erge ile tarımsal satış kooperatif ve bir
likleri kurulması için hazırlanmış olan bu lâyi
hanın Ekonomi bakanlığınca yazdan mucib se-
beblerini encümenimiz onaylamıştır. 

Lâyiha iktısad encümeninin değişiklikleri 
üzerinde incelenmiş olub encümenimizee yazılış 
tarzı değiştirilmiş ve bundan başka tarımsal 
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kredi kooperatifleri kanun lâyihasındaki hü
kümlerle uygun olması bakımından bazı cüm
leler değiştirilmiştir. 

Ulusta üretmenlere en yüksek fayda vere
cek ve ürünlerimizin dış piyasalarda değerile ve 
kaliteleri tanzim edilerek satışlarını yapacak 
olan bu kooperatif ve birlikleri hakkındaki lâ
yihanın onaylanmasına Adliye encümenince oy 
birliğile karar verilmiştir. 

Lâyiha havale edilen öteki encümenlere veril

mek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Ad. En. fes. 

Çorum 
Münir Çağıl 

Aza 
Konya 

Ali Rıza Türel 
Aza 

Bursa 

M. M. 
Kocaeli 

Salâh Yargı 
Aza 

Kayseri 
H. F. Perker 

Atıf Akgüç 
«Aza 

Bursa 
Sadettin Ferid 

Kâtib 
Trabzon 

R. Karadeniz 
Aza 

Erzurum 
Fuad Sirmeı 

Aza 
Kocaeli 
R. Akça 

Aza 
Yozgad 

Talay Emin Draman 

Ziraat encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Ziraat encümeni 
Karar No. 15 
Esas No. 1/153 

12 -VI - 1935 

Yüksek Başkanlığa 

Tarım satış kooperatifleri için Ekonomi ba
kanlığınca lıazrlanıb îera Vekilleri Heyetinin 
25 - IV - 935 tarihli topaıiıtısnda Kamutaya su
nulması kararlaştırılan ve encümenimize gönderi
len kanun lâyihası okunul) görüşüldü. 

Ütedenberi ürünlerini değer fiatiJe saitama-
mak yönünden büyük sıkıntılara giren çiftçiyi asıl 
güldürecek etke, maknın acun piyasalarında yük
sek paha ile satılmasıdır. Bunun başarılmasile-
dir ki, tarıma karşı olan şevk bir kat daha arta
caktır. Bu kanun lâyihası ile aracıların eline gi
ren kazanç, çiftçilerde kalmakta, ürünlerimi
zin ambalaj eksikleri, vasıf (kalite) karışıklık
ları ortadan kalkmakta ve standardizisyona doğ
ru gidilmektedir. 

Sonuç olarak çiftçiye verimli bir çalışma ve 
bir geçim yolu açan bu kanım lâyihasını encüme
nimiz yerinde bulmuş ve Adliye encümeninin de

ğişikliklerimi esas tutmuştur. Yalnız kooperatif
lerin alacakları için tarım kredi kooperatilferin-
deki gerektinici sebebi erle tahsili emval kanu
nunun hapis kaydinden başka hükümlerini za
mana bağlı olmayarak kabul etmiştir. Bütçe 
encümenine verilmek üzere Yüksek Başkanlığa 
sunulur. 

Ziraat E. Reisi 
R. Köken 

Aza, 
M. Eken 

Aza 
Maraş 

N. Ural 
Aza 

Ö. Biçer 

M. M. 
Y. özey 

Aza 
M. Kuzay 

Aza 
C. Oral 

Aza 
R. Bele 

Kâ. N. 
Seyhan 

Tevfik T arman 
Aza 

S. Şerif Eken 
Aza 

R. Selçuk 
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Bütçe encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
Biltçe encümeni 13 - Yi - 1935 
Karar No. 140 
Esas No. 1/153 

Yüksek Reisliğe 

Ziraî satış kooperatifleri ve birliklerine aid 
olub Başvekâletin 28 nisan 1935 tarih ve 6/1189 
sayılı tezkeresile Yüksek Meclise sunulan, ka
nun lâyihası, Iktısad, Adliye ve Ziraat encü
menlerinin mazbatalarile birlikte encümenimize 
verilmiş olmakla îktısad vekâleti Ticaret umum 
müdürü İsmail Hakkı bulunduğu halde okundu 
ve konuşuldu. 

Ziraat encümeni tarafından tadilen hazırla
nan lâyiha esas itibarile eneümenimizce de kabul 
edilmiş ve yalnız 11 nci maddesi çıkarılarak Ad

liye encümeninin muvakkat maddesi alınmıştır. 
Umumî heyetin tasvibine konmak üzere Yük

sek Reisliğe sunuldu. 

Reis R. V. M. M. Kâ. 
Burdur İsparta 

M. Ş. Özkayı Mükerrem 

İstanbul îzmir , Sivas 
S. Vraz H. Çakır Remzi Çiner 

Tökad Malatya Trabzon 
S. Oenca M. öker Sırrı Day 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Ziraî satış kooperatifleri ve bir
likleri hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — Bu kanunda 
yazılı hükümlerden istifade ede
bilmek üzere bu kanunun (2) 
ve (3) ncü maddelerinde yazılı 
(çiftçi) ve (büyük çiftçi) sıfa
tını haiz bulunanlardan en az 
on kişi aralarında değişir ser
mayeli, değişir ortaklı ve mah-
dud mesuliyetli Ziraî satış ko
operatifleri teşkil edebilirler. 
Bu nevi kooperatifler (4) ncü 
maddede yazılı Ziraî satrş koo
peratifleri birliklerinin teşek
kül edebileckeleri mıntakalarda 
Iktısad vekâletinin tasvib ve 
tasdiki ile kurulur. 

Ayni mahsulün satışı için bir 
yerde birden fazla Ziraî satış 
kooperatifi kurulamaz. 

MADDE 2 — Ziraati meslek 
edinip, kendisinin ve ailesinin 
geçimini temin maksadile zira-
atin her hangi bir şubesinde 
bizzat veya ailesi efradile bir
likte çalışan kimselere bu ka
nuna gör eçiftçi denir. 

Aile efradının azlığı veya 
hastalığı gibi zarurî vaziyetler
de işçi kullanmak; çiftçi ailesi
nin geçimini arttırmak maksa
dile ziraat faaliyeti ile birlik
te veya ziraat çalışma mevsim
leri dışında küçük sanatlar gi
bi diğer tali işlerle de uğraş
mak birinci fıkrada yazılı esas
lar dahilinde olmak şartile çift-

— 10 — 
İKTISAI) ENCÜMEN İN İ N 

DEÖİŞTİRİ8İ 

Ziraî satış kooperatifleri ve, bir
likleri hakkında, kanun lâyihası 

MADDE 1 — Bu kanunda ya
zılı hükümlerden istifade et
mek üzere ziraî kredi koopera
tifleri kanununun (3) ve (4) 

| ncü maddelerinde yazılı (çiftçi) 
ve (büyük çiftçi) sıfatını haiz 
bulunanlardan en az on kişi 
aralarında değişir sermayeli, 
değişir ortaklı ve mahdud me
suliyetli Ziraî satış kooperatif
leri teşkil edebilirler. Bu koo
peratifler (2) nci maddede ya
zılı ziraî satış kooperatifleri 
birliklerinin teşekkül edebile
cekleri mıntakalarda îktısad 
vekâletinin tasvib ve tasdiki ile 
kurulur. 

Ayni mahsulün satışı için bir 
yerde birden fazla ziraî satış 
kooperatifi kurulamaz. Şu ka
dar ki çiftçi veya büyük çiftçi 
vasfını haiz olmakla beraber 
kooperatife dahil müstahsillerin 
ürünleri üzerinde ticaret veya 
komisyonculuk yapanlar bu ko
operatiflere giremezler. 

! ADLİYE ENCÜMENİNİN 
i DE&tŞTİRlŞÎ 

; Tarımsal satış kooperatifleri ve 
| birliği kamın lâyihası 

j MADDE 1 — Bu kanunda ya-
| zili hükümlerden faydalanmak 
; üzere en az on iki çiftçi arala

rında değişir kapitalli değişir 
ortaklı ve borçlu soravlı tarım
sal satış kooperatifleri kurabi
lirler. 

Çiftçi olmayan ve kooperatife 
girmiş olan üretmenlerin ürünü 
üzerinde tecin veya komisyon
culuk yapanlar bu kooperatife 
giremezler. 

Satış kooperatifleri birlikle
rinin kurulabileceği bölgeler 
Ekonomi bakanlığının unamile 

! kurulur. Ayni ürümün satışı 
I için bir yerde birden çok satış 
i kooperatifi kurulamaz. 
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ZİRAAT ENCÜMENÎNÎN 
DEĞtŞTlRİŞÎ 

Tarım saüş kooperatifleri ve 
birliği kanun lâyihası 

MADDE 1 — Bu kanunda ya
zılı hükümlerden faydalanmak 
üzere en az on çiftçi aralarında 
değişir kapitalli, değişir ortaklı 
ve buçlu soravlı tarım satış 
kooperatifleri kurulabilir. 

Çiftçi olmayan veya koopera
tifin çalıştığı ürünler üzerin
de tecim veya komisyonculuk 
yapanlar bu kooperatife gire
mezler. 

Tanm satış kooperatifleri, ta
rım satış kooperatifleri birlik
lerinin kurulabileceği bölgeler
de Ekonomi bakanlığının ona-
mile kurulur. Ayni üriimün sa
tışı için bir yerde birden çok sa
tış kooperatifi kurulamaz. 

— 11 — 
BÜTÇE ENCÜMENİNİN 

DEĞİŞTÎRİŞİ 

MADDE 1 — Ziraat encüme
ninin maddesi aynen 
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çilik sıfatının iktisabına mâni 
değildir. 

MADDE 3 — İkinci madde
de yazılı evsaf ve şeraiti haiz 
olmaksızın çiftçilikle iştigal 
eden ve ziraî istihsalâtınm ge
liri bir çiftçi aile geçiminin üs
tünde bulunan çiftçilerle, bü
yük arazi sahihlerine bu kanu
na göre büyük çiftçi denir. 

MADDE 4 — En az üç Ziraî 
satış kooperatifi, satışlarının 
mevzuunu teşkil eden maddele
rin ihraç merkezlerinde îktısad 
vekâletinin tasvibi ve tasdiki 
ile bir Ziraî satış kooperatifleri 
birliği kurabilirler. Her ihraç 
merkezinde muayyen bir mah
sul için ancak bir birlik kuru
labilir. Bir birlik bir kaç mah
sulün satış ve ihracile iştigal 
edebilir. 

MADDE 5 — Ziraî satış koo-
peratiflerile bunlarm birlikleri
nin kuruluş maksadları: 

a - Ortakların ve dolayısile 
ülkenin mahsullerine devamlı 
ve kuvvetli mahreç ve müşteri
ler bulmak, 

b - icabında bu mahsulleri 
ham madde olarak işlemek ve 
bu suretle elde edilen madde
lerin satışını yapmak, 

c - Dahil ve hariçteki muta
vassıtlara giden kazancı müs
tahsillere malederek durumları
nı yabancı ülkelerdeki müstah
sillere karşı takviyeetmek, 

ç - Piyasada nâzım bir mevki 
alıb fiatlerin muzir temevvüç-
lerine mani olarak mahsullerin 
istihlâk piyasalarının icablarma 
göre en müsaid fiatlerle satışmı 
temin etmek, 

d - Memleket mahsullerinin 
standardlaştırılmasmda müstah-

îk. E. 

MADDE 2 — En az üç ziraî 
satış kooperatifi, satışlarının 
mevzuunu teşkil eden maddele
rin ihraç merkezlerinde îktısad 
vekâletinin tasvibi ve tasdiki 
ile bir ziraî satış kooperatifleri 
birliği kurabilirler. Her ihraç 
merkezinde muayyen bir mah
sul için ancak bir birlik kuru
labilir. Bir birlik bir kaç mah
sulün- satış ve ihracile iştigal 
edebilir. 

MADDE 3 — Ziraî satış ko
operatiflerce bunların birlikle
rinin kuruluş maksadları: 

a - Ortakların ve dolayısile 
ülkenin mahsullerine devamlı 
ve kuvvetli mahreç ve müşteri
ler bulmak, 

b - İcabında bu mahsulleri 
ham madde olarak işlemek ve 
bu suretle elde edilen maddele
rin satışını yapmak, 

c - Dahil ve hariçteki muta
vassıtlara giden kazancı müs
tahsillere malederek durumla
rın yabancı ülkelerdeki müstah
sillere karşı takviye etmek, 

ç - Piyasada nâzım bir mevki 
alıb fiatlerin muzir temevvüç-
lerine mani olarak mahsullerin 
istihlâk piyasalarının icabları-
na göre en müsaid fiatlerle sa
tışını temin etmek, 

d - Memleket mahsullerinin 
standardlaştırılmasmda müs-
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MADDE 2 — En az üç tarım
sal satış kooperatifi satışları
nın konusu olan maddelerin ih
raç merkezlerinde ekonomi ba
kanlığı onamile bir tarımsal 
satış kooperatifleri birliği kuru
lacaktır. Her ihraç merkezin
de bir ürün için ancak bir bir
lik kurulabilir. 

Bir birlik bir kaç ürünün 
satış ve ihraç işlerile de uğraşa
bilir. 

MADDE 3 — Tarımsal satış 
kooperatiflerile birliklerinin ku
ruluş ergeleri: 

a - Ortakların ürünlerine de
vamlı sürüt ve alıcılar bulmak, 

b - Lüzumunda bu ürünleri 
ham madde olarak işlemek ve 
böylece elde edilen maddelerin 
satışmı yapmak, 

c - İç ve dıştaki aracılara 
giden kazancı üretmenlere mal 
ederek durumlarını yabancı ül
kelerdeki üretmenlere karşı kuv
vetlendirmek, 

ç - Piyasada fiatlerin zararlı 
dalgalanmalarının önüne geçe
rek ürünlerin yoğaltımın piya
sasında en iyi fiatlerle satışmı 
başarmak, 

d - Yurd ürünleri standart-
laştırılmasında üretmelerle ma
lı çıkarıcılara düşen ödevleri 
gerçekleştirmek, 

e - Ortaklarm mühtac olduk-
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MADDE 2 — Enaz üç tarım 
kooperatifi, satışını yaptıkları 
ürünlerin çıkat merkezlerinde 
Ekonomi bakanlığı onamile bir 
tarım satış kooperatifleri birli
ği kurarlar. Her çıkat merke
zinde bir ürün için ancak bir 
birlik kurulabilir. 

Bir birlik bir kaç ürünün sa
tış ve çıkat işlerile de uğraşa
bilir. 

MADDE 3 — Tarım satış ko
operatif lerile birliklerinin kuru
luş ergeleri: 

a - Ortakların ürünlerine de
vamlı sürüm ve alıcılar bulmak, 

b - Lüzumunda bu ürünleri 
ham madde olarak işlemek ve 
böylece elde ediien maddelerin 
satışmı yapmak, 

c - îç ve dıştşaki aracılara 
giden kazancı üretmenlere, mal 
ederek durumlarını yabancı ül
kelerdeki üretmenlere karşı 
kuvvetlendirmek, 

ç - Piyasada düzen verici bir 
yer alarak fiatlerin zararlı dal
galanmalarının önüne geçmek 
ürünlerin yoğaltım piyasasında 
en iyi fiatlerle satışmı başar
mak, 

d - Yurd ürünlerinin stan-
dartlaştmlmasmda üretmenle
re çıkatçılara düşen ödevleri 
r "pekleştirmek, 

MADDE 2 — Ziraat encüme
ninin maddesi aynen 

MADDE 3 — Ziraat encüme
ninin maddesi aynen 
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sillere ve ihracatçıya düşen va
zifeleri gerçekleştirmek, 

e - Ortakların muhtaç olduk
ları her nevi istihsal vasıtaları
nı toptan ucuz olarak tedarik 
ve tevzi etmek. 

Suretile ihracat mahsulleri
nin istihsal maliyetlerini en aşa
ğı hadde indirmek, nefaset ve 
satış kabiliyetlerini arttırmak, 
beynelmilel piyasalarda en mü-
said fiatlerle satışını temin et
mektir. 

MADDE 6 — Bu kanunda ya
zılı ziraî satış kooperatiflerile 
ziraî satış kooperatifleri bir
liklerinin ortakları tarafından 
imzalanacak olan esas mukave
lename formülleri bir defaya 
mahsus olmak üzere Ziraat ban
kasınca hazırlanır ve îktısad ve
kâletince tasvib ve İcra Vekil
leri Heyeti tarafından tasdik 
olunur. Esas mukavelename 
formülünde yapılacak değişik
likler de ayni suretle icra olu
nur. Bu esas mukavelenameler 
bu kanuna uygun her türlü hü
kümler meyanmda başlıca 
aşağıda yazılı hususları tesbit 
ve tayin ederler: 

a - Ortakların ve ortak koo
peratiflerin evsafı, vazife, salâ
hiyet ve mesuliyetleri, 

b - Ortakların ve ortak koo
peratiflerin taahhüd edecekleri 
iştirak hisselerile senelik mah
sul teslimat miktarı arasındaki 
nisbetler, 

c - (18) ve (19) ncu madde
ler mucibince toplanacak ihtiyat 
sermayelerinden ve ihtiyat ak
çesinden sarfiyatı icab ettirecek 
haller ve bu muamelelerin şekli, 

ç - İdare ve murakabe he
yetlerinin sureti teşekkülü, va
zifeleri ve mesuliyetleri, 

- İ 4 -
Ik. E. 

tahsillere ve ihracatçıya düşen 
vazifeleri gerçekleştirmek, 

e - Ortakların muhtaç olduk
ları her nevi istihsal vasıtala
rını toptan ucuz olarak tedarik 
ve tevzi etmek, 

Suretile ihracat mahsullerinin 
istihsal maliyetlerinin en aşağı 
hadde indirmek, nefaset ve sa
tış kabiliyetlerini artırmak, bey
nelmilel piyasalarda en müsa-
id fiatlerle satışmı temin et
mektir. 

MADDE 4 — Bu kanunda ya
zılı ziraî satış kooperatiflerile 
birliklerinin ortakları tarafın
dan imzalanacak olan esas mu
kavelename formülleri bir defa
ya mahsus olmak üzere Ziraat 
bankasınca hazırlanır ve îktısad 
vekâletince tasvib ve tcra Ve
killeri Heyeti tasdik olunur. 
Esas mukavelename formülün
de yapılacak değişiklikler de 
ayni suretle icra olunur. Bu 
esas mukavelenameler bu ka
nuna uygun her türlü hükümler 
meyanmda başlıca aşağıda ya
zılı hususları tesbit ve tayin 
ederler. 

a - Ortakların ve ortak koo
peratiflerin evsafı vazife, salâ
hiyet ve mesuliyetleri, 

b - Ortakların ve ortak koo
peratiflerin taahhüd edecekleri 
iştirak hisselerile senelik mah
sul teslimat miktarı arasındaki 
nisbetler, 

c - (16) ve (17) nci maddeler 
mucibince toplanacak ihtiyat 
akçesinden sarfiyatı icab etti
recek haller ve bu muamelelerin 
şekli, 

ç - İdare ve murakabe heyet
lerinin teşekkül suretleri, vazi
feleri ve mesuliyetleri, 

d - Umumî heyetlerin vazife, 
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e - Ortakların üretim ihtiyaç
ları her türlü üretim araçlarını 
toptan ucuz olarak edinib dağıt
mak gibi çıkık ürünlerini ucu
za mal etmek, kalitesini iyileş-
tirerek satış kapasitesini artır
mak ve arsıulusal piyasalarda 

! en iyi fiatle satışmı sağlamak-
! tır. 

MADDE 4 — Bu kanunda 
! yazılı tarımsal satış kooperatif -
| lerile birliklerinin ortaklarınca 

imzalanacak ana mukavelename 
formülleri bir defaya mahsus 

i olmak üzere Ziraat bankasınca 
j hazırlanır, ve Ekonomi bakan-
I lığmca onanrr ve İcra Vekilleri 
| Kurulunca onaylanır. 

Ana mukavelename formül
lerinde yapılacak değişiklikler 
de böylece yapılır. 

Ana mukavelenamelerde bu 
kanundaki hükümler arasında 
başlıca aşağıda yazılı şeyler 
saptanır: 

i a - Ortakların ve ortak koo-
I peratiflerin vasıfları, şartları, 

ödevleri, yetkeleri ve sovarları, 
b - Ortakların ve ortak koo

peratiflerin yükenecekleri or
taklık paylarüe teslim edecek
leri ürün arasındaki nisbetler, 

c - 16 ve 17 nci maddelere 
göre toplanacak yedek akçeden 
harcanmasını gerekli kılacak 

I haller, 
I 

ç - Yönetim ve kontrol kurul-
! larmm kuruluş tarzları ve ödev-
i lerile soravları, 

d - Genel kurulların ödev, 
yetke soravları ve toplantıları
na ilgili hükümler, 

e - Kooperatiflerin ve bir-
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e - Ortakların üretim ihtiyaç
larına yarayan her çeşid araç 
ve yaraçları toptan ucuz olarak 
edinip dağıtmak gibi çıkat ürün
lerini ucuza mal etmek, kalite
sini iyileştirmek satış kapasite
sini artırmak ve bunlarm ar
sıulusal piyasalarda en iyi fi-
atla satışmı sağlamaktır. 

lö 
B. E. 

MADDE 4 — Bu kanunda ya
zılı tarım satış kooperatifkrile 
birliklerinin ortaklarınca imza
lanacak ana mukavelename for
mülleri bir defaya mahsus ol
mak üzere Ziraat bankasınca 
hazırlanır, ve Ekonomi bakanlı
ğınca onanır ve îcra Vekilleri 
Kurulunca kabul edilir. 

Ana mukavelename formül
lerinde yapılacak değişiklikler 
de böylece yapılır. 

Ana mukavelenamelerde bu 
kanundaki hükümler arasında 
başlıca aşağıda yazılı şeyler 
saptanır: 

a - Ortakların ve ortak ko
operatiflerin vasıfları, şartları, 
ödevleri, yetkeleri ve soravları, 

b - Ortakların ve ortak koo
peratiflerinin yükenecekleri or
taklık paylarile teslim edecek
leri ürün arasındaki nisbetler, 

c - 16 ve 17 nci maddelere 
göre toplanacak yedek akçeden 
harcanmasını gerekli kılacak 
haller, 

ç - Yönetim ve kontrol ku
rullarının kuruluş tarzları ve 
ödevlerile soravları, 

d - Genel kurulların ödev, 
yetke, soravları ve toplantıla
rına ilgili hükümler, 

e - Kooperatifin ve birlikle-

MADDE 4 — Ziraat encüme
ninin maddesi aynen 
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d - Umumî heyetlerin vazife, 
salâhiyet ve mesuliyetleri, içti-
malarma taallûk eden hüküm
ler, 

e - Kooperatiflerin ve birlik
lerin muameleleri ve karşılıklı 
münasebetleri, 

f - Ortaklara ve ortak koo
peratiflere teslim ettikleri mah
suller mukabilinde yapılacak 
avansların tevzi nisbet ve şekil
leri, hesab kesimi, kâr tevzii, 

g - Kooperatiflerin ve bir
liklerin tescili, feshi ve muame
lelerinin tasfiyesi. 

MADDE 7 — Ziraî satış ko
operatiflerinin sermayeleri or
takların taahhüd edeceği hisse 
miktarı bir yılda teslim edeceği 
ortaklık hisselerinden toplanır. 
Bu sermayenin asgarî haddi ile 
bir ortaklık hissesinin tutan 
ve ödeme şekilleri ve ortakların 
taahhüd edeceği hisse miktarı 
bir yılda teslim edeceği 
mallarla mütenasib olmak üze
re kooperatifin çalışacağı saha
nın ekonomik vaziyetine göre 
esas mukavelename ile tesbit 
olunur. Ortağın mal teslimatı 
arttıkça taahhüt edeceği hisse 
adedi de o nisbette artar, ve 
ticaret kanununda tesbit edilen 
500 liralık azamî haddi de aşa
bilir. Kooperatifin teşekkül ede
bilmesi için ,taahhüd edilen ser
mayesinin yirmide birinin tah
sil olunması lâzımdır. 

Ortakların üçüncü şahıslara 
karşı mesuliyeti taahhüd eyle
dikleri ortaklık hissesi ve sa
tış kooperatifine her sene ver
meği taahhüd eyledikleri mah
sulün tutarı ile mahduddur. 

MADDE 8 — Ziraî satış ko
operatifleri birliklerinin ser
mayesi, ortaklık hisselerinin 
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salâhiyet ve mesuliyetleri, içti-
malarma taallûk eden hüküm
ler, 

e - Kooperatiflerin ve birlik
lerin muameleleri ve karşılıklı 
münasebetleri, 

f - Ortaklara ve ortak koope
ratiflere teslim ettikleri mah
suller mukabilinde yapılacak 
avansların tevzi nisbet ve şe
killeri, hesab kesimi, fiat farkı 
tevzii, 

g - Kooperatiflerin ve birlik
lerin feshi ve muamelelerinin 
tasfiyesi. 

MADDE 5 — Ziraî satış koo
peratiflerinin sermayeleri or
taklarının taahhüd edeceği or
taklık hisselerinden toplanır. 
Bu sermayenin asgarî haddi ile 
bir ortaklık hissesinin tutan ve 
ödeme şekilleri ve bir yılda 
teslim edeceği mallarla mütena
sib olmak üzere ortağın taah
hüd edeceği hisse miktarı koo
peratifin çalışacağı sahanın 
ökonomik vaziyetine ve işleme 
ve ihraç icablarma göre esas 
mukavelename ile tesbit olu
nur. Ortağın mal teslimatı art
tıkça taahhüd edeceği hisse de 
o nisbette artar ve ticaret ka
nununda tesbit edilen 500 lira
lık azami haddi de aşabilir. Ko
operatifin teşekkül edebilmesi 
için, taahhüd edilen sermaye
nin yirmide birinin tahsil olun
ması lâzımdır. 

Ortakların üçüncü şahıslara 
karşı mesuliyeti taahhüd eyle
dikleri ortaklık hissesi ve satış 
kooperatifine her sene vermeği 
taahhüd eyledikleri mahsulün 
safi tutarı ile mahduttur. 

MADDE 6 — Ziraî satış ko
operatifleri birliklerinin serma
yesi, ortaklık hisselerinin mik-
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liklerin işleri ve karşılıklı ilgi
leri, 

f - Ortaklara ve ortak koope
ratiflere teslim ettikleri ürünler 
karşılığı yapılacak avansların 
dağıtılma nisbet ve şekilleri, he
sap kesimi ve fiat farkmm da
ğıtılması, 

g - Kooperatiflerin ve bir
liklerin fesih ve tasfiyesi. 

MADDE 5 — Tarımsal satış 
kooperatiflerinin kapitalleri or-

I taklarının yükenecekleri ortak
lık paylarından meydana gelir. 
Bu kapitalin en az haddi ile 

j bir ortaklık paymın tutan ve 
| Ödeme şekilleri ve bir yılda tes

lim edecekleri mallarla uygun 
olmak üzere ortağm yükeneceği 
pay derecesi kooperatifin çalı
şacağı alanın ekonomik duru
muna ve işleme ve çıkı lüzumu
na göre ana mukavelename ile 
saptanır. 

Ortağın teslim edeceği mal 
arttıkça yükeneceği pay sayısı 
da ona göre artar ve ticaret ka
nununda yazılı 500 liralık en yu
karı haddi de aşabilir. Koope
ratif iş kurulabilmesi için yüke-
nilen kapitalin yirmide birinin 
alınmış olması şarttır. 

Ortakların üçüncü şahıslara 
karşı soravı yükendikleri or
taklık payı ve satış koopera
tiflerine her yıl vermeği yüken
dikleri ürünün duru tutarı ile 
buçludur. 

MADDE 6 — Tarımsal satış 
kooperatiflerinin kapitalleri or
taklık paylarmm miktarı ve tu-
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rin işleri ve karşılıklı ilgileri, 
f - Ortaklara ve ortak koo

peratiflere teslim ettikleri ürün
ler karşılığı yapılacak avansla
rın dağıtılma nisbet ve şekilleri, 
hesab kesimi ve fiat farkmın 
dağıtılması, 

g • Kooperatifin ve birliklerin 
fesih ve tasfiyesi, 

- 17 
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MADDE 5 — Tarım satış ko
operatiflerinin kapitalleri or
taklarımın yükenecekleri ortak
lık paylarından meydana gelir. 
Bu kapitalin en az haddi ile 
bir ortaklık paymın tutarı ye 
ödeme şekilleri ve bir yılda 
teslim edecekleri mallarla uy
gun olmak üzere ortağm yüke-
neceği pay derecesi kooperati
fin çalışacağı alanın ekonomik 
durumuna ve işleme ve çıkıt 
lüzumuna göre ana mukavele
name ile saptanır. 

Ortağın teslim edeceği mal 
arttıkça yükeneceği pay sayısı 
da ona göre artar ve ticaret ka
nununda yazılı 500 liralık en 
yukarı haddi de aşabilir. Koo
peratifin kurulabilmesi için yü-
kenilen kapitalin yirmide biri
nin almmış olması şarttır. 

Ortakların üçüncü şahıslara 
karşı soravı yükendikleri ortak
lık payı ve satış kooperatifleri
ne her yıl vermeği yükendikle
ri ürünün duru tutarı ile buç-
ludur. 

MADDE 6 — Tarım satış ko
operatiflerinin kapitalleri or
taklık paylarının miktarı ve tu-

MADDE 5 — Ziraat encüme
ninin maddesi aynen 

MADDE 6 — Ziraat encüme
ninin maddesi aynen 
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miktarı ve tutarı ile ödeme şe
killeri ve birliğin işe başlayabil
mesi için tahsil edilmesi lâzım-
gelen asgarî sermaye haddi ay
nen 7 nci madde hükümlerine 
tâbidir. 

Ancak ortak kooperatiflerin 
birlik muamelelerinden dolayı 
üçüncü şahıslara karşı mesuli
yeti, taahhüd eyledikleri ortak
lık hissesinin tamamı ve birliğe 
her sene teslimini deruhde et
tikleri mahsuller tutarmm ya
nsı ile mahduttur. 

MADDE 9 — Ziraî satış ko
operatifleri ortaklan, on sene 
ortaklık yapmadıkça ve taah-
hüd ettiği iştirak hissesini ta
mamen ödemedikçe ortaklıktan 
istifa edemezler. Bu şartlar 
dairesinde istif a edenlerle nakli 
mekân etmek veya kooperatifi 
alâkadar eden ziraî istihsal sa
hasından çekilmek suretile bu 
şartlan ifâ edemeden koopera
tiften ayrılanlara iştirak hisse
leri bu maddenin ikinci fıkra
sındaki hüküm nazarı itibare 
almarak geri verilir, veya men
sub olduğu satış ve kredi koo-
peratiflerindeki borcuna mah-
sub edilir/ Ölen ortaklar hak
kında da bu hükümler tatbik 
olunur. 

Her ne şekilde olursa olsun 
ortaklıkları zail olanların, bu 
kanun hükümlerinden doğacak 
mesuliyetleri kooueratifile alâ
kalarının kesildiği senenin so
nundan itibaren iki sene devam 
eder. 

MADDE 10 — Ziraî satış ko
operatiflerce birliklerinin işti
rak hisseleri terhin veya haciz 
edilemeyeceği gibi başkalarına 
devredilemez, 
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tan ve tutan ile ödenme şekil
leri ve birliğin işe başlayabil
mesi için tahsil edilmesi lâzım-
gelen asgarî sermaye haddi ay
nen 5 nci madde hükümlerine 
tâbidir. 

Ancak ortak kooperatiflerin 
birlik muamelelerinden dolayı 
üçüncü şahıslara karşı mesuli
yeti, taahhüd eyledikleri or
taklık hissesinin tamamı ve bir
liğe her sene teslimini deruhde 
ettikleri mahsuller tutannm ya
nsı ile mahduttur. 

MADDE 7 — Ziraî satış koo
peratifleri ortaklan, on sene or
taklık yapmadıkça ve taahhüd 
ettiği iştirak hissesini tamamen 
ödemedikçe ortaklıktan istifa 
edemezler. Bu şartlar dairesin
de istifa edenlerle nakli mekân 
etmek veya kooperatifi alâka
dar eden ziraî istihsal sahasın
dan çekilmek suretile bu şart
ları ifa edemeden kooperatiften 
ayrılanlara iştirak hisseleri bu 
maddenin ikinci fıkrasındaki 
hüküm nazarı itibare almarak 
geri verilir veya mensub ol
duğu satış ve kredi kooperatif-
lerindeki borcuna mahsub edi
lir. ölen ortaklar hakkında da 
bu hükümler tatbik olunur, 

Her ne şekilde olursa olsun 
ortaklıkları zail olanların bu ka
nun hükümlerinden doğacak 
mesuliyetleri kooperatifle alâ
kalarının kesildiği senenin so
nundan itibaren iki sene devam 
eder. 

MADDE 8 — Ziraî satış ko-
operatiflerile birliklerinin işti
rak hisseleri terhin veya hacze-
dilemeyeceği gibi başkalarına 
devir de edilemez. 
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tan ile ödenme şekilleri ve bir
liğin işe başlayabilmesi için alın
ması lâzımgelen en aşağı kapi
tal haddi beşinci madde hüküm
lerine bağlıdır. 

Ancak ortak kooperatiflerin 
birlik işlerinden dolayı üçüncü 
şahıslara karşı soravı yüken-
dikleri ortaklık payınm tümü 
ve birliğe her yıl teslimini üst
lerine aldıkları ürünler tutan
nm yansı ile buçludur. 

MADDE 7 — Tarımsal satış 
kooperatifleri ortaklan, on se
ne ortaklık yapmadıkça ve yü-
kendikleri ortaklık paymm hep
sini ödemedikçe ortaklıktan çı
kamazlar. Bu şartlar içinde çı
kanlarla bulunduğu kooperatif 
bölgesinden başka yere taşına
rak veya o bölgede kooperatifi 
ilgilendiren tarımsal üretim işin
den çekilerek bu şartlan yap
madan kooperatiften ayrılanla
ra ortaklık paylan geri verilir 
veya ortağı bulunduğu satış ve 
kredi kooperatiflerindeki bor
cuna karşı tutulur. 

ölen ortaklar için de bu hü
kümler taptanır. 

Her ne şekilde olursa olsun 
ortaklıkları ortadan kalkanların 
bu kanun hükümlerinden doğa
cak soravlan kooperatifle olan 
ilgilerinin kesildiği yılm sonun
dan başlayarak iki yü sürer. 

MADDE 8 — Tarımsal satış 
kooperatiflerile birliklerinin or
taklık paylan rehin veya hac-
zedilemeyeceği gibi başkalarına 
da devredilemez. 
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tan ile ödenme şekilleri ve bir
liğin işe başlayabilmesi için 
almması lâzımgelen en aşağı 
kapital haddi beşinci madde hü
kümlerine bağlıdır. 

Ancak ortak kooperatiflerin 
birlik işlerinden dolayı üçün
cü şahıslara karşı soravı yüken-
dikleri ortaklık paymm tümü 
ve birliğe her yıl teslimini üst
lerine aldıkları ürünler tutarı
nın yerısı ile buçludur. 

MADDE 7 — Tarım satış ko
operatifleri ortakları, on sene 
ortaklık yapmadıkça ve yüken-
dikleri ortaklık payının hepsini 
ödemedikçe ortaklıktan çıka
mazlar. Bu şartlar için de çı
kanlarla bulunduğu kooperatif 
bölgesinden başka yere taşın
mak veya o bölgede kooperati
fi ilgilendiren tarım üretim işin
den çekilerek bu şartlan yap
madan kooperatiften ayrılanla
ra ortaklık payları geri verilir 
veya ortağı bulunduğu satış ve 
kredi kooperatiflerindeki bor
cuna karşı tutulur. 

Ölen ortaklar için de bu hü
kümler taptanır. 

Her ne şekilde olursa olsun 
ortaklıkları ortadan kalkanla
rın bu kanun hükümlerinden 
doğacak soravlarm kooperatife 
olan ilgililerinin kesildiği yılın 
sonundan başlayarak iki yıl sü
rer, 

MADDE 8 — Tarım satış ko-
operatiflerile birliklerinin or
taklık paylan rehin veya hac-
zedilemeyeceği gibi başkalarına 
da devredilemez. 

- W 
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MADDE 7 — Ziraat encüme
ninin maddesi aynen 

MADDE 8 — Ziraat encüme
ninin maddesi aynen 
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MADDE 11 — Ziraî satış ko
operatifleri ortakları, satışı Ko
operatifin teşekkül maksadları 
meyanma giren mansuiıerm Jtıer 
sene tamamen kooperatife tesli
mine mecburdurlar. Ortaklar 
bu neviden olan zirai i ıansuııe-
rinin tamamını, mensi b olduk
ları satış kooperatifine tesüm 
edecekleri mahsullerinin mik
tar ve nevilerini, Ziraî satış 
kooperatiflerinin tayin edecek
leri müddetler içinde ve şekil
lerde mezkur kooperatiflere bil
dirmeğe mecburdurlar. 

Bu mecburiyeti ifa etmeyen
ler veya beyannamelerinde ha
kikate uygun olmayan malu
mat verenler Ziraî satış koope
ratiflerinin idare meclisi ve 
umumî heyetin tasvibile Zirai 
satış kooperatiflerinden çıkarı
lır. Bu suretle çıkarılan ortak
lar en hisseleri hakkında da (8) 
nci madde hükümleri tatbik 
olunur. 

Bu gibiler mensub olduk-arı 
Ziraî kredi kooperatifinden çı
karılarak borçları muacceliyet 
kesbeder. 

Ancak tabiat afetleri, nebatî 
ve hayvanı hastalıklar gibi se-
bebler dolayısile taahhüdlerini 
tamamen veya kısmen ifa etme
yen ortaklar hakkmda bu cezaî 
hükümler tatbik olunmaz. 

MADDE 12 — Ziraî satış ko-
^p-atifleri, ortaklarından al
dıkları mahsulleri tamamen bir
liğe teslim etmeğe mecburdur
lar. Bu mahsulleri birliğe ver
mekten imtina eden veya onla-
"i birlimin tahrirî müsaadesini 
almadan başka tarafa satan 
Ziraî satış kooperatiflerinin 
idare meclisleri hakkında (14) 
ncü madde hükümleri tatbik 
olunur. 
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MADDE 9 — Ziraî satış koo
peratifleri ortakları, satışı koo
peratifin teşekkül maksatları 
meyanma giren mahsullerini her 
sene tamamen kooperatife tes
lime mecburdurlar. Ortaklar bu 
neviden olan ziraî mahsulleri
nin miktar ve nevilerini, ziraî 
satış kooperatiflerinin tayin 
edecekleri müddetler içinde ve 
şekillerde mezkûr kooperatifle
re bildirmeğe mecburdurlar. 

Bu mecburiyeti ifa etmeyen
ler veya beyannamelerinde ha
kikate uygun olmayan malûmat 
verenler ziraî satış kooperatif
lerinin idare meclisi ve kararı 
ve umumî heyetin tasvibile ziraî 
satış kooperatiflerinden çıkarı
lırlar. Bu suretle çıkarılan or
takların hisseleri hakkında 16 
nci madde hükümleri tatbik olu
nur. 

Bu gibiler mensub oldukları 
Ziraî kredi kooperatiflerinden 
de çıkarılarak borçlan muacce
liyet kesbeder. 

Ancak tabiat âfetleri, nebatî 
ve hayvani hastalıklar gibi se-
bebler dolayısile taahhüdlerini 
tamamen veya kısmen ifa etme
yen ortaklar hakkında bu ce;jaî 
hükümler tatbik olunmaz. 

MADDE 10 — Ziraî satış ko
operatifleri, ortaklarından al
dıkları mahsulleri tamamen bir
liğe teslim etmeğe mecburdur
lar. Bu mahsulleri birliğe ver
mekten imtina eden veya onla
rı birliğin tahrirî müsaadesini 
almadan başka tarafa satan zi
raî satış kooperatiflerinin ida
re meclisleri hakkında 12 nci 
madde hükümleri tatbik olu
nur. 
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MADDE 9 — Tarımsal satış 
kooperatifleri ortakları, satışı 
kooperatifiş kuruluş ergeleri 
arasına giren ürünlerinin hep
sini her yıl kooperatife teslim 
yükümündedir. Ortaklar bu çe
şitten olan tarımsal ürünlerinin 
ne kadar olduğunu kooperatif
lerin saptayacakları vakitler
de ve şekillerde bu kooperatif
lere bildirirler. 

Bunu yapmayanlar vay bir-
diklerini doğru yazmayanlar sa
tış kooperatiflerinin yönetim ve 
genel kurumlarının onamile ko
operatiften çıkarılırlar. Böyle 
çıkarılan ortakların payları için 
de 16 nci madde hükümleri tap-
tanır. Bu gibiler ortak olduk
ları tarımsal kredi kooperatifle
rinden de çıkarılırlar. 

Ancak ortağın elinde olma
yan sebeplerden dolayı bu hü
kümler taptanmaz. 

Yukardaki hükümlerin yapıl
maması ortağın elinde olma
yan sebeblerden ileri gelmiş ise 
bu maddedeki hükümler tap
tanmaz. 

MADDE 10 — Tarımsal sa
tış kooperatifleri ortakların
dan aldıkları bütün ürünleri 
birliğe teslim yükümündedirler. 
Bu ürünleri birliğe vermekten 
çekinen veya onları birliğin 
yazılı iznini almadan başkaları
na satan satış kooperatiflerinin 
yünetim kurulları hakkında 12 
nci madde hükmü tapt.anır. 
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MADDE 9 — Tarım satış ko
operatifleri ortakları, satışı, ko
operatifin kuruluş ergeleri ara
sına giren ürünlerinin hepsini 
her yıl kooperatife teslim yükü-
mündedir. Ortaklar bu gibi 
tarımsal ürünlerini ne kadar ve 
ne çeşit olduğunu kooperatifle
rin saptayacakları vakitlerde ve 
şekillerde bu kooperatiflere bil
dirirler. 

Bunu yapmayanlar veya bil
diklerini doğru yazmayanlar sa
tış kooperatiflerinin yönetim 
ve genel kurumlarının onamile 
kooperatiften çıkarılırlar. Böy
le çıkarılan ortakların payları 
için 16 ncı madde hükümleri 
taptanrr. Bu gibiler ortak ol
dukları tarım kredi kooperatif
lerinden de çıkarılırlar. 

Yukarıdaki hükümlerin yapıl
ması ortağın elinde olmayan se
beplerden ileri gelmiş ise bu 
maddedeki hükümler taptan-
maz. 

MADDE 10 — Tarım satış 
kooperatifleri ortaklarından al
dıkları bütün ürünleri birliğe 
teslim yükümündedirler. Bu 
ürünleri birliğe vermekten çeki
nen veya onları birliğin yazılı 
iznini almadan başkalarına sa
tan satış kooperatiflerinin yö
netim kurulları hakkmda 12 nci 
madde hükmü taptanır. 

- 2 1 — 
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MADDE 9 — Ziraat encüme
ninin maddesi aynen 

MADDE 10 — Ziraat encü
meninin maddesi aynen 
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MADDE 13 — Ziraî satış ko
operatiflerinin ortakları üzerin
deki ve birliklerinin de ortak 
kooperatifler üzerindeki matlu-
batı hakkında, Ziraî kredi koo
peratiflerinin ortaklarmdaki 
matlubatm sureti tahsili hak
kındaki hükümler tatbik olu
nur. 

MADDE 14 — Ziraî satış ko-
operatiflerile birliklerinin idare 
ve murakabe heyetlerile me
murlarından ve eksperlerinden, 
zimmet, ihtilas, vazife suiisti
mali, sirkat gibi fiilleri irtikâb 
edenler, ihmal ve terahisi gö
rülenler, rapor, zabıtname, 
blânço ve bütün sair kuyud ve 
vesaike hakikate uygun olma
yan malûmat dercedenler ve bu 
kanunun (6) ncı maddede ya
zılı esas mukavelenameler hü
kümlerine riayet etmeyenler, 
Devlet memurları hakkında tat
bik olunan cezalarla tecziye olu
nurlar. 

îktısad vekâleti müfettişleri 
tarafından yapılacak teftiş ne
ticesinde suçları tebeyyün eden 
bu gibi eşhasa mezkûr vekâlet
çe el çektirilir ve haklarında 
memurin muhakemat kanunu 
tatbik edilmeyerek îktısad ve
kâletinin talebi üzerine adlî 
mahkemelerde takibat icra kı
lınır. idare meclisi azaların
dan işten el çektirilenlerin yeri
ne ayni hak ve mesuliyetlerle 
îktısad vekâleti tarafından mü-
nasib görülecek başka zevat 
muvakkaten tayin olunur. Bun
ların vazifesi bir heyeti umumi
ye tarafından yapılacak yeni 
bir intihabm îktısad vekâletin
ce tasdikma kadar devam eder. 

MADDE 15 — Ziraî satış ko
operatiflerim birliklerinin bil-
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MADDE 11 — Ziraî satış ko
operatiflerinin'ortakları üzerin
deki ve birliklerinin de ortak 
kooperatifler üzerindeki matlu-
batı hakkında^ Ziraî kredi ko
operatiflerinin ortaklarmdaki 
mattlubatın tahsil sureti hak
kındaki hükümler tatbik olu
nur. 

MADDE 12 — Ziraî satış ko-
operatiflerile birliklerinin idare 
ve murakabe heyetlerile me
murlarından ve eksperlerinden, 
zimmet, ihtilas, vazife suiisti
mali, sirkat gibi fiilleri irtikâb 
edenler, rapor, zabıtname, 
blânço ve bütün sair kuyud ve 
vesaika hakikate uygun olma
yan malûmat dercedenler, Dev
let memurları hakkmda tatbik 
olunan cezalarla tecziye olu
nurlar. 

îktısad vekâleti tarafından 
yaptırılacak teftiş neticesinde 
suçları tebeyyün eden bu gibi 
eşhasa mezkûr vekâletçe işten 
el çektirilir ve haklarında me
murin muhakemat kanunu tat
bik edilmeyerek îktısad vekâ
letinin talebi üzerine adlî mah
kemelerde takibat icra kılmır. 
îdare meclisi azalarından işten 
el çektirilenlerin yerine ayni 
hak ve mesuliyetlerle îktısad 
vekâleti tarafından münasib gö
rülecek başka zevat muvakka
ten tayin olunur. Bunların va
zifesi bir heyeti umumiye ta
rafından yapılacak yeni bir in
tihabm îktısad vekâletince tas
dikma kadar devam eder. 

MADDE 13 — Ziraaî satış 
kooperatiflerile birliklerinin bil-

Ad. E. 

MADDE 11 — Tarımsal sa
tış kooperatiflerinin veya bir
liklerinin para ve malları, blân
ço, zabıtname, rapor ve baş
ka bütün evrak, defter ve bel
geleri üzerinde suç işleyen yö
netim ve kontrol kurulları baş
kan ve üyelerile işyarları ve 
eksperleri bu suçlarından dola
yı Devlet işyarları gibi ceza gö
rürler. 

Ekonomi bakanlığınca yaptı
rılacak kontrol sonucunda suç
ları anlaşılanların işlerine son 
verilebilir. Yönetim kurulu 
başkan ve üyeliklerinden çıka-

.rılanlarm yerine genel kurulca 
seçim yapılıncayadek ayni öedv 
ve yekte ile Ekonomi bakanlığı 
tarafmdan başkaları atanır. 

MADDE 12 — Tarımsal satış 
kooperatiflerile birliklerinin 

(S. Sayısı : 229) 



Zr. E. 

MADDE 11 — Tarım satış 
kooperatiflerinin ortaklarmda-
ki ve birliklerin de ortak koope
ratif lerindeki alacakları hak
kında, tarım kredi kooperatif
leri kanununun 11 nci madde
sindeki hükümler taptanır. 

MADDE 12 — Adliye encü
meninin 11 nci maddesinin ayni 
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11 nci madde tayyedilmiştir. 

MADDE 11 — Adliye encü
meninin 11 nci maddesi aynen 

MADDE 13 — Adliye encü
meninin 12 nci maddesinin ayni 

MADDE 12 —̂ Adliye encü
meninin 12 nci maddesi aynen 
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cümle muameleleri ve kayidleri 
Ziraat bankasının ve îktısad ve
kâletinin teftiş ve murakabesine 
tâbidir. 

Kooperatiflerin ve birliklerin 
Meclisi idare, müdür ve me
murları bu teftiş ve murakabe
yi kolaylaştırmak mecburiye
tindedir. Güçlük gösterenler 
îktısad vekâleti emrile işten el 
çektirilir ve haklarında 14 ncü 
madde hükümleri tatbik olunur. 

MADDE 16 — Ziraî satış ko-
operatiflerile birlikleri hükmî 
şahsiyeti haiz olub esas muka
velenamelerinde ve talimatna
melerinde yazılı muameleleri 
yapabilmek için îktısad vekâ
letinin müsaadesile gayrimen-
kul mallar sahibi olabilir. Bu 
guyrimenkuller terhin edileme
yeceği gibi haciz dahi edilemez. 

MADDE 17 — Ziraî satış ko
operatiflerile birliklerinin mua
mele ve muhasebe tarzlarını ve 
tutacakları defterleri gösteren 
talimatnameler îktısad vekâle
tince tesbit olunur. Bu defter
ler bütün hukukile birlikte ti
caret kanununun 66 ve 485 nci 
maddelerindeki defterlerin ye
rine kaim olunur. 

MADDE 18 — Ziraî satış ko
operatiflerim bunların birlikle
rinde karşılıksız borçlarla ala
cakların itfa ve imhasına mah
sus olmak üzere bir ihtiyat ser
mayesi teşkili mecburidir. îşbu 
sermaye, Ziraî satış kooperatif
lerinde : 

a - Bir sene zarfında birliğe 
teslim edilen mahsullerin safî 
tutarından binde üç nisbetinde 
kesilecek miktardan, 

b - Kooperatiften ihraç edilen 
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cümle muameleleri ve kayidleri 
Ziraat bankasının ve îktısad ve
kâletinin teftiş ve murakabesi
ne tâbidir. 

Kooperatiflerin ve birlikle
rin meclisi idare, müdür ve me
murları bu teftiş ve murakabe
yi kolaylaştırmak mecburiye
tindedirler. Güçlük gösterenler 
îktısad vekâleti emrile işten el 
çektirilir. 12 nci maddeye gö
re diğerleri yerlerine tayin olu
nur. 

MADDE 14 — Ziraî satış 
kooperatiflerile birlikleri îktı
sad vekâletinin müsaadesile 
gayrimenkul mal edinebilirler. 
Bu gayrimenkuller terhin edile
meyeceği gibi haciz dahi edile
mez. 

MADDE 15 — Ziraî satış ko
operatiflerile birliklerinin mu
amele ve muhasebe tarzlarını ve 
tutacakları defterleri gösteren 
talimatnameler îktısad vekâle
tince tesbit olunur. 

MADDE 16 — Ziraî satış ko
operatiflerile birliklerinde kar
şılıksız borçların itfa ve imha
sına mahsus olmak üzere bir ih
tiyat akçesi teşkili mecburidir. 
îşbu akçe ziraî satış koopera
tiflerinde : 

A - Bir sene zarfında birli
ğe teslim edilen mahsullerin 
safi tutarından binde üç nisbe
tinde kesilecek miktardan, 

B - Kooperatiften ihraç edi
len veya 7 nci maddede tasrih 
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bütün işleri ve kayid ve def
terleri Ziraat bankasının ve 
Ekonomi bakanlığmm kontro
lüne bağınlıdır. 

Bu kontrolde güçlük göste
ren kooperatif ve birliklerin 
yönetim kurulu başkan ve üye
leri ile direktör ve işyarları 
Ekonomi bakanlığının emrile 
vazifelerinden çıkarılır. 

MADDE 13 — Tarım ve sa
tış kooperatiflerile birlikleri 
Ekonomi bakanlığının iznile 
taşıtsız mal alabilirler. Bu mal
lar ipotek edilemeyeceği gibi 
haciz de olunamaz. 

MADDE 14 — Tarımsal satış 
kooperatiflerile birliklerinin iş 
ve hesab usulleri ve tutacakları 
defterleri Ekonomi bakanlığı 
saptar. Bu defterler ticaret 
kanununun 66 ve 487 nci mad
delerinde yazılı defterlerin yeri
ne geçer. 

MADDE 15 —Tarımsal satış 
kooperatiflerile birliklerinde 
karşılıksız borçların amortisine 
mahsus olmak üzeri bir yedek 
akçesi ayrılır. 

Bu yedek akçesi: 
a - Bir sene içinde birliğe tes

lim edilen ürünlerin duru tuta
rından kesilecek binde üçten, 

b - Kooperatiften çıkarılan 
veya yedinci maddede yazılı se-
bebler dışında kooperatiften çı
karılanların ortaklık hisselerin-
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MADDE 14 — Adliye encü- MADDE 13 — Adliye encü
meninin 13 ncü maddesinin ayni meninin 13 ncü maddesi aynen 

MADDE 15 — Adliye encü
meninin 14 ncü maddesinin ayni 

MADDE 14 — Adliye encü
meninin 14 ncü maddesi aynen 

MADDE 16 — Tarım satış 
kooperatiflerile birliklerinde 
karşılıksız borçların kapatılma
sına mahsus olmak üzere bir ye
dek akçe ayrılır. 

Bu yedek akçe: 
Adliye encümeninin ayni 

MADDE 15 — Ziraat encü
meninin 16 ncı maddesi aynen 
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veya (9) neu maddede tasrih 
edilen -hal ve sebebler haricinde 
kooperatiften çıkan ortakların 
iştirak hisselerinden, 

c - îhtiyat sermayesinin gelir
lerinden, 

ç - Hükümetçe verilecek tah
sisattan toplanır. 

Ziraî satış kooperatifleri bir
liklerinin ihtiyat sermayesi: 

a - Bir sene zarfında satılan 
mahsullerin safi tutarından bin
de üç nisbetinde kesilecek mik
tardan, 

b - Safi kazançtan her sene 
nihayetinde ayrılacak yüzde on 
nisbetindeki kısımdan, 

c - îhtiyat sermayenin ve ih
tiyat akçesinin gelirlerinden, 

ç - Hükümetçe verilecek tah
sisattan toplanır. 

îhtiyat sermayelerin yarısı, 
îktısad vekâletinin müsaadesile 
gayrimenkul mubayaa veya in
şasına ve işletme tesisatı yapıl
masına sarf olunabilir. 

MADDE 19 — Satış koope
ratifleri birliklerinde, senelik 
muamelelerden dolayı sene so
nunda hâsıl olabilecek zararları 
karşılamak üzere bir ihtiyat 
akçesi teşkil edilir. Bu ihtiyat 
akçesi, birliğin bir sene zar
fında sattığı mahsullerin safi 
tutarından binde dört nisbetin
de kesilecek paralardan topla
nır. 

MADDE 20 — Ziraî satış ko
operatifleri birlikleri, esas va
zife olarak, ortak kooperatif
lerin teslim ettikleri mahsulleri 
değerlendirir ve satarlar. An
cak aşağıda gösterilen hallerde 
ortak kooperatiflere aiö olma
yan mahsulleri de alıb satabilir
ler : 

a - Ortak kooperatifler tara-
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edilen hal ve sebebler haricinde 
kooperatiften çıkan ortakların 
iştirak hisselerinden, 

C - îhtiyat akçesinin gelirle
rinden, 

Ç - Hükümetçe verilecek 
tahsisattan toplanır. 

Ziraî satış kooperatifleri bir
liklerinin ihtiyat akçesi: 

A - Bir sene zarfmda satılan 
mahsullerin safi tutarından bin
de üç nisbetinde kesilecek mik
tardan, 

B - Safi kazançtan her se
ne nihayetinde ayrılacak % 10 
nisbetindeki kısımdan , 

O - îhtiyat akçesinin gelirle
rinden, 

Ç « Hükümetçe verilecek tah
sisattan toplanır. 

îhtiyat akçelerinin yarısı, îk
tısad vekâletinin müsaadesile 
gayrimenkul mubayaa veya in
şasına ve işletme tesisatı yapıl
masına sarfolunabilir, 

MADDE 17 — Ziraî satış ko
operatifleri birliklerinde, sene
lik muamelelerden dolayı sene 
sonunda hâsıl olabilecek zarar
ları karşılamak üzere ikinci bir 
ihtiyat akçesi teşkil edilir. Bu 
ihtiyat akçesi birliğin bir sene 
zarfında sattığı mahsullerin sa
fî tutarından binde dörd nisb-
betinde kesilecek paralardan 
toplanır. 

MADDE 18 — Ziraî satış ko
operatifleri birlikleri, esas vazi
fe olarak, ortak kooperatifle
rin teslim ettikleri mahsulleri 
değerlendirir ve satarlar. An
cak aşağıda gösterilen hallerde 
ortak kooperatiflere aid olma
yan mahsulleri de alıb satabi
lirler. 

A - Ortak kooperatifler tara-
(S. Sayısı,: 229) 

Ad. E. 

den, 
c - Yedek akçesinin gelirle

rinden, 
ç - Hükümetçe verilecek tah

sisatta ntoplanır. 
Tarımsal satış kooperatifleri 

birliklerinin yedek akçesi: 
a - Bir yıl içinde satılan 

ürünlerin duru tutarından kesi
lecek binde üçten, 

b - Duru kazançtan her yıl 
sonunda ayrılacak % 10 dan, 

c - Yede kakçesinin gelirle
rinden, 

ç - Hükümetçe verilecek tah
sisattan toplanır. 

Yedek akçelerin yarısı Eko
nomi bakanlığının iznile taşıtsız 
mal satm almağa veya yapma
ğa sarfolunabilir. 

MADDE 16 — Tarimsal sa-
tiş kooperatifleri birliklerinde 
yıllık işlerinden dolayı yıl so
nunda çıkacak zararları karşı
lamak üzere ikinci bir yedek ak
çesi birliğin bir yıl içinde sat
tığı ürünlerin duru tutarından 
kesilecek binde dört nisbetinde
ki paralardan toplanır. 

MADDE 17— Tarımsal sa
tış kooperatifleri birlikleri ana 
ödev olarak ortak kooperatif
lerin teslim ettikleri ürünleri 
değerlendirirler ve satarlar. 

Şu kadar ki aşağıda yazılı 
hallerde ortak olmayan koope
ratiflerin ürünlerini de alıp sa
tabilirler. 

a - Ortak kooperatifleri tes-
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MADDE 17 — Tarım satış 
kooperatifleri birliklerinde yıl
lık işlerinden dolayı yıl sonun
da çıkacak zararları karşılamak 
üzere ikinci bir yedek akçesi 
ayrılır. Bu yedek akçesi birliğin 
bir yıl içinde sattığı ürünlerin 

duru tutarından kesilecek binde 
dört nisbetindeki paralardan 
toplanır. 

MADDE 18 —- Tarim satış 
kooperatifleri birlikleri ana 
ödev olarak ortak kooperatifle
rinin teslim ettikleri ürünleri de
ğerlendirirler ve satarlar. 

Şu kadar ki, aşağıda yazılı 
hallerde ortak olmayanların 
ürünlerini de alıp satabilirler. 

a - Ortak kooperatifleri tes
limini yükenecekleri ürünlerin 

MADDE 16 — Ziraat encü
meninin 17 nci maddesi aynen 

MADDE 17 — Ziraat encü
meninin 18 nci maddesi aynen 
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fından teslimi taahhüd olunan 
mahsuller hiç veya tamamen 
teslim edilmediği veya edileme
diği zaman, Birliğin faal oldu
ğu piyasalarda mevcudiyetinin 
idame ve yapılmış ve yapılma
sı ticarî bir icap olan taahhüd-
lerin ifası maksadile, 

b - Birliğin müşterileri tara
fından taleb edildiği halde or
tak kooperatifler tarafından 
teslim edilen mahsuller meya-
nmda hiç veya kâfi miktar mev-
cud olmayan nevi ve kalitele
rin tedariki maksadile, 

c - Hükümetçe görülecek lü
zum üzerine himaye maksadile. 

Birliğin bu mubayaatma or
tak kooperatifler tavassut ede
bilirler. 

MADDE 21 — Ziraî satış ko
operatif lerile birliklerinin ban
ka ve kredi muameleleri îktı-
sad vekâletinin direktifleri dai
resinde Türkiye Ziraat bankası 
tarafından ifa edilir. Lüzum ve 
ihtiyaç hâsıl olduğu takdirde 
bu muameleler îktısad vekâle
tinin göstereceği diğer müesse
seler tarafından da yapılabilir. 

MADDE 22 — Ziraî satış ko
operatifleri ve birlikleri, umu
mî heyetlerince dörder kişiden 
ibaret birer idare heyeti tara
fından idare olunurlar. Birli
ğin umum müdürü doğrudan 
doğruya îktısad vekâleti tara
fından seçilir ve birliğin idare 
heyetinin rey sahibi bir azası 
sayılır. Birlik namına vazı im
zaya salâhiyettar başka memur
larla satış kooperatifleri müdür
lerinin tayini ve vazifeden çı
karılması îktısad vekâletinin 

ik. m. 

fmdan teslimi taahhüd olunan 
mahsuller hiç veya tamamen tes
lim edilmediği veya edilemediği 
zaman, birliğin faal olduğu pi
yasalarda mevcudiyetinin ida
me, ve yapılmış ve yapılması ti
carî bir icab olan taahhüdlerin 
ifası, maksadile, 

B - Birliğin müşterileri tara
fından taleb edildiği halde ortak 
kooperatifler tarafından teslim 
edilen mahsuller meyanrnda hiç 
veya kâfi miktar mevcud ol
mayan nevi ve kalitelerin teda
riki maksadile, 

C - Hükümetçe görülerecek 
lüzum üzerine himaye maksadi
le, 

Birliğin bu mubayaatma or
tak kooperatifler tavassut ede
bilirler. 

MADDE 19 — Ziraî satış ko
operatiflerim birliklerinin ban
ka ve kredi muameleleri îktı
sad vekâletinin direktifleri dai
resinde Türkiye ziraat bankası 
tarafından ifa edilir. Lüzum ve 
ihtiyaç hâsıl olduğu takdirde 
Ziraat bankasile yapılacak isti
şare üzerine bu muameleler Îk
tısad vekâletinin göstereceği 
diğer müesseseler tarafından da 
yapılabilir. 

MADDE 20 — Ziraî satış ko
operatifleri ve birlikleri, umu
mî heyetlerince dörder kişiden 
ibaret birer idare heyeti tara
fından idare olunurlar. Birli
ğin umum müdürü doğrudan 
doğruya Îktısad vekâleti tara
fından seçilir ve birlik idare 
heyetinin tabiî azası sayılır. 
Birlik namına vazı imzaya sa
lâhiyettar başka memurlarla 
satış kooperatifleri müdürleri
nin tayini ve vazifeden çıkarıl
ması Îktısad vekâletinin tasvi-

Âd. İS. 

limini yükenecekleri ürünlerin 
hepsini veya bir kısmmı teslim 
edilmediği vakit birliğin çalıştı
ğı piyasalarda varlığını göster
mek ve yapılmış veya yapılması 
tecim bakımından lüzumlu olan 
yükemlerin yapılması elgesile, 

b - Birliğin alıcıları istediği 
halde ortak kooperatiflerce tes
lim edilen ürenler arasmda hiç 
veya yeter derecede bulunma
yan kalitelerin elde edilmesi 

elgesile, 
c - Hükümetçe görülecek lü

zum üzerine kuruma elgesile, 
Birliğin bu satm almalarında 
ortak kooperatifler aracılık 
ederler. 

MADDE 18 — Tarımsal sa
tış şkooperatiflerile birlikleri
nin banka ve kredi işleri Ekono-

I mi bakanlığının direktiflerine 
uygun olarak Ziraat bankasın
ca yapılır. Lüzum ve ihtiyaç 
halinde Ziraat bankası ile yapı
lacak danışma üzerine bu işler 
Ekonomi bakanlığının göstere
ceği sosyeteler tarafından da 
yapılabilir. 

MADDE 19 — Tarımsal sa
tış kooperatifleri ve birlikleri 
genel kurullarınca seçilen dörd 
kişilik birer yönetim kurulunca 
işleri görülür. Birliğin genel di
rektörü doğrudan doğruya Eko
nomi bakanlığınca seçilir. Ge
nel direktör yönetim kurulu
nun tabüğ üyesi saydır. Birlik 
adına imza koymağa yetgeli baş
ka işyarlarla satış kooperatif
lerinin direktörlerinin atanması 
ve işlerinden çıkarılması Eko
nomi bakanlığının onamasına 
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hepsini veya bir kısmmı teslim 
edilmediği veya edilemediği va
kit birliğin çalıştığı piyasalarda 
varlığını göstermek ve yapılmış 
veya yapılması temin bakımın
dan lüzumlu olan yükenlerin 
yerine getirilmesi erğesile, 

b - Birliğin alıcıları istediği 
halde ortak kooperatiflerce tes
lim edilen ürünler arasında hiç 
veya yeter derecede bulunma
yan kalitelerin elde edilmesi er
ğesile, 

c - Hükümetçe görülecek lü
zum üzerine kuruma erğesile, 

Birliğin bu satın almaların
dan ortak kooperatifler aracı
lık ederler. 

• 

MADDE 19 — Tarım satış 
kooperatiflerile birliklerinin 
banka ve kredi işleri ekonomi 
bakanlığının direktiflerine uy
gun olarak Ziraat bankasınca 
yapılır, lüzum ve ihtiyaç halin
de Ziraat bankası ile yapılacak 
danışma üzerine bu işler Eko
nomi bakanlığının göstereceği 
bankalar tarafından da yapıla
bilir. 

MADDE 20 — Tarim satiş 
kooperatifleri ve birlikleri ge
nel kurullarınca seçilen dört 
kişilik birer yönetim kurulların
ca işleri görülür. Birliğin genel 
Ekonomi bakanlığınca seçilir. 
direktörü doğrudan doğruya 

. Genel direktör yönetim kuru
lunun tabiî üyesi saydır. Bir
lik adına imza koymağa yetekli 
başka işyarlarla satış koopera
tifleri direktörlerinin atanma
sı ve işlerinden çıkarılması 
Ekonomi bakanlığının kabulüne 

B. E. 

i 

MADDE 18 — Ziraat encü
meninin 19 ncu maddesi aynen 

MADDE 19 — Ziraat encü
meninin 20 nci maddesi aynen 

| 

i 
i 
I 
I 
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tasvibine bağlıdır. 
Ziraî satış kooperatiflerile 

birliklerini daimî surette mura
kabe edecek olan ikişer kişiden 
müteşekkil murakabe heyetleri 
de umumî heyetler tarafından 
seçilir. Birliklerde, ayni salâ
hiyet ve mesuliyetlerle çalışa
cak bir üçüncü murakib doğru
dan doğruya İktısad vekâleti 
tarafından seçilir. 

MADDE 23 — Ziraî satış ko
operatiflerile birlikleri umumî 
heyetlerinin intihabları ve her 
nevi kararları îktısad vekâletin
ce tasdik olunmadıkça katiyet 
kesbetnıez. 

MADDE 24 — Bu kanuna 
tevfikan teşekkül eden satış ko
operatifleri ve birlikleri aşağı
da yazılı müsaade ve muafiyet
lerden istifade ederler: 

a - Bu teşekküllere aid ser
maye ve ihtiyat akçeleri, vergi, 
resim harçlardan muaftır. 

b - Bu teşekküllerin ikraz, 
istikraz, tevdiat ve sair bilcüm
le muamelâtına müteallik evrak 
ve senedat ve raporlar mukave
lenameleri kuyudat ve muhabe
ratı devairi resmiyeye verecekle
ri arzuhalleri pul resminden mu
af olduğu gibi posta ücretine ve 
bir gûna harç ve resme de tâbi 
değildir. 

c - Teşekküllerin tesellüm 
ettikleri mahsulâtı işlemek ve 
temizlemek, mahsulâtın stan-
dardizasyonunu yapmak ve sa
ire için vücude getirecekleri bil
cümle tesisat ve imalâthaneleri 
teşviki sanayi kanunundaki mu
afiyetlerden istifade ederler. 

ç - Devlete aid arazi üzerin
de bir tesisat vücude getirmek 

— âö — 
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bine bağlıdır. Satış koopera
tiflerinin müdürleri de idare 
heyetlerinin tabiî azasıdır. 

Ziraî satış kooperatiflerile 
birliklerini daimî surette mura
kabe edecek olan ikişer kişiden 
müteşekkil murakabe heyetleri 
de umumî heyetler tarafından 
seçilir. Birliklerde, ayni salâ
hiyet ve mesuliyetlerle çalışa
cak bir üçüncü murakib doğru
dan doğruya İktısad vekâleti 
tarafından seçilir. 

MADDE 21 — Ziraî satış ko
operatiflerile birlikleri umumî 
heyetinin yapacakları intihab-
lar ve verecekleri kararlar İk
tısad vekâletince tasdik olun 
madıkca katiyet kesbetmez. 

MADDE 22 — Bu kanuna 
tevfikan teşekkül eden satış ko
operatifleri ve birlikleri aşağı
da yazılı müsaade ye muafiyet
lerden istifade ederler, 

A - Bu teşekküllere aid ser
maye ve ihtiyat akçeleri, vergi, 
resim ve harçlardan muaftır. 

B - Bu teşekküllerin, ikraz, 
istikraz, tevdiat ve sair bilcüm
le muamelâtına müteallik ev
rak ve senedat ve raporlar mu
kavelenameleri kuyudat ve mu
haberatı devairi resmiyeye ve
recekleri arzuhalleri pul res
minden muaf olduğu gibi posta 
ücretine ve bir gûna hare ve 
resme tâbi değildir. 

0 - Teşekküllerin tesellüm et
tikleri mahsulâtı işlemek ve te
mizlemek, mahsulâtı standar-
dizasyonunu yapmak ve saire 
için vücude getirecekleri bil
cümle tesisat ve imalâthanele
ri teşviki sanayi kanunundaki 
muafiyetlerden istifade ederler. 

Ç - Devlete aid arazi üzerin
de bir tesisat vücude getirmek 
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bağlıdır. 
Satış kooperatiflerinin direk

törleri de yönetim kurulunun 
tabiiğ üyesidir. 

Tarımsal satış kooperatifleri
le birliklerinin sürel tarzda 
kontrol edecek olan ikişer kişi
lik kontrol kurulları da genel 
kurullarca seçilir. 

Birliklerde ayni yetke ve so
ra vlar la çalışacak, bir üçüncü 
murakib doğrudan doğruya 
Ekonomi bakanlığınca atanır. 

MADDE 20 — Tarımsal satış 
kooperatiflerile birlikleri genel 
kurullarının yapacakları seçim
ler ve verecekleri kararlar Eko
nomi bakanlığınca onaylanma
dıkça hükümsüzdür. 

MADDE 21 —- Bu kanungfgö-
re kurulmuş olan satış koopera
tifleri ve birliklerinin: 

a - Kapital ve yedek akçele
ri vergi, resim ve harçlardan, 

b - ödüc alma ve verme işle-
rile para yatrrma ve başka bü
tün işlerinde yapılacak sened, 
rapor, mukavelename ve kâğıd-
lar resmî dairelere verecekleri 
dilekçeler damga resminden, 

c - Satın alacakları taşıtsız 
mallar için ferağ harcı ile dam
ga resminden, 

ç - Birbirlerinden ve ortak
larından alacakları ürem ve ko-
musyonlar muamele vergisin
den, 

d - Tasdik ettirecekleri her 
türlü kâğıd ve defterler 
- (ücreti âdil) müstesna olmak 
üzere - noterlerce alınan hare 
ve resimden bağışıktırlar. 

Satış kooperatiflerile birlikle
rin teslim alacakları ürünleri 
işlemek ve temizlemek ve bun
ların standardizasyonunu yap
mak ve bundan başka maksad-
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bağlıdır. 
Satış kooperatiflerinin direk

törleri de yönetim kurulunun 
tabiî üyesidir. 

Tarım satış kooperatiflerile 
birliklerinin sürel tarzda kont
rol edecek olan ikişer kişilik 
kontrol kuralları da genel ku
rullarca seçilir. 

Birliklerde ayni yetke ve so
ra vlarla çalışacak bir üçüncü 
murakib doğrğudan doğruya 
Ekonomi bakanlığınca atanır. 

MADDE 21 — Tarım 
kooperatiflerile birlikleri genel 
kurullarının yapacakları seçim
ler ve verecekleri kararlar Eko
nomi bakanlığınca onaylanma
dıkça hükümsüzdür. 

MADDE 22 — Bu kanuna gö
re kurulmuş olan satış koopera
tifleri ve birliklerinin: 

a - Kapital ve yedek akçeleri 
vergi, resim ve harçlardan, 

b - ödüne alma ve verme iş-
lerile para yatırma ve başka bü
tün işlerinde yapılacak sened, 
rapor, mukavelename ve kâğıd-
lar resmî dairelere verecekleri 
dilekçeler damga resminden, 

c - Satm alacakları taşrtsız 
mallar için ferağ harcı ile dam
ga resminden, 

ç - Birbirinden ve ortakla
rından alacakları ürem ve ko
misyonlar muamele vergisin
den, 

d - Tasdik ettirecekleri her 
türlü kâğıd ve defterler (ücreti 
âdil) müstesna olmak üzere no
terlerce alman hare ve resim
den bağışıktırlar. 

Tarım satış kooperatiflerile 
birliklerin teslim alacakları 
ürünleri işlemek ve temizlemek 
ve bunlarm standardizasyonunu 
yapmak ve bundan başka er-

- 31 
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MADDE 20 — Ziraat encü
meninin 21 nci maddesi aynen 

MADDE 21 — Ziraat encü
meninin 22 nci maddesi aynen 
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istedikleri takdirde bu arazi, 
1331 yılı vergi krymetlerinin üç 
misli ile kendilerine devir ve fe 
rağ olunur. 

d - Satın alacakları gayri-
menkuller için ferağ harcı alın
maz ve tapu senedleri bilâ harç 
verilir. 

e - Bu teşekküllerin kuyut, 
defatir ve hulâsai hesabiyeleri 
ile sair evrak, kuyudat ve sene-
datı, taahhüdnameleri, muka
velenameleri noterlerce bilâ-
harç ve resim tasdik olunur. 

f - Birliklerin satış koopera
tiflerinden ve satış kooperatif
lerinin ortaklarından aldıkları 
faiz ve komüsyonlar muamele 
vergisine tâbi değildir. 

MADDE 25 — Üçüncü şa
hıslarla Ziraî satış kooperatifle
ri veya birlikleri arasında ta-
haddüs edecek ihtilâflar, koo
peratifin veya* birliğin idare 
merkezindeki mahkemelerce hal 
ve f aslolunur. 

MADDE 26 — Ziraî mahsul
ler satmak maksadile bu kanu
nun neşri tarihinden evvel ku
rulmuş kooperatiflerin, bu ka
nunun hükümlerine tâbi olabil
meleri, esas mukavelenameleri
nin (6) ne maddede yazılı esas 
mukavelename formülüne göre 
tadili hakkmda, bu kanunun 
neşri tarihinden itibaren altı 

— 32 — 
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istedikleri takdirde bu arazi, 
1331 yılı vergi krymetlerinin üç 
misli ile kendilerine verilir ve 
ferağ olunur. 

D - Satın alacakları gayri-
menkuller için ferağ harcı 
alınmaz ve tapu senedleri dam-

| ga resmine tâbi değildir. 
! E - Bu teşekküllerin* kayid, 
i defter, hesab hulâsaları ile sa-

ir evrak, senedleri, taahhüdna 
\ meleri mukavelenameleri noter-
i ce harçsız resimsiz tasdik olu
nur. 

F - Birliklerin satış koope
ratiflerinin ortaklarından aldık
ları faiz ve komisyonlar muame-

! le vergisine tâbi değildir. 

MADDE 23 — Üçüncü şa
hıslarla ziraî satış kooperatifle
ri veya birlikleri arasında ta- j 

j haddüs edecek ihtilâflar koope
ratifin veya birliğin idare mer
kezindeki mahkemelerce hal ve 

! faslolunur. 

MADDE 24 — Zirai satış ko
operatifleri ile birliklerinin 
esas mukavelenameleri noterler -

i ce harçsız ve resimsiz olarak 
tescil ve ilân olunur. 

Ziraî satış kooperatiflerile 
birlikleri ticaret kanununun 

; 482, 501 ve 502 nci maddeleri ; 
hükümlerine tâbi değildirler. 

MADDE 25 — Ziraî mah
suller satmak maksadile bu ka-

| I 

nunun neşri tarihinden evvel 
! kurulmuş kooperatiflerin bu ka- ' 
| nun hükümlerine tâbi olabilme- j 
j leri, esas mukavelenamelerinin 
| 4 ncü maddede yazılı esas mu- I 
i kavelename formülüne göre ta- j 

dili hakkında bu kanunun neşri j 
tarihinden itibaren altı ay zar-
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lar için yapılacak koyaçlan, iş 
kurağları teşviki sanayi kanu
nundaki bağışıklıklardan fay
dalanırlar. 

Bu kurağı Devlete aid arazi 
üzerinde yapılmak istenirse bu 
yerler 1331 yılı vergi kıymetle
rinin üç katı ile kooperatif ve 
birliklerin üstüne geçirilir, 

MADDE 22 --- Üçüncü şahıs
larla tarımsal satış kooperatif
leri veya birlikleri arasında çı
kacak uymazlıklar o kooperati
fin veya birliğin yönetim mer
kezinin bulunduğu yerdeki 
mahkemelerde görülerek hükme 
bağlanır. 

MADDE 23 — Tarımsal satış 
kooperatiflerile birliklerinin a-
na mukavelenameleri noterlerce 
harçsız ve resimsiz olarak tescil 
ve ilân olunur. Tarımsal satış 
kooperatiflerile birlikleri tica
ret kanununun 482, 501 ve 502 
nci maddeleri hükümlerine bağ
lı değildirler. 

MADDE 24 — Tarımsal li
ninler satmak elgesile bu ka
nun hükümlerinin başlamasın
dan önce kurulmuş olan koope
ratiflerin bu kanun hükümleri
ne bağlı olabilmeleri ana mu
kavelenamelerinin 4 ncü mad
dede yazılı formülüne göre de
ğiştirilmesi için altı ay içinde 
üst nomal olarak toplanacak 
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geler için yapılacak koyaçları, 
iş kurağları teşviki sanayi ka
nunundaki bağışıklıklardan 
faydalanırlar. 

Bu kurağı Devlete aid arazi 
üzerinde yapılmak istenirse bu 
yerler 1331 yılı vergi kıymetle
rinin üç katı ile kooperatif ve 
birliklerin üstüne geçirilir. 

MADDE 23 — Üçüncü şahıs
larla tarım satış kooperatifleri 
veya birlikleri arasmda çıkacak 
uymazlıklar o kooperatifin veya 
birliğin yönetim merkezinin bu
lunduğu yerdeki mahkemelerde 
görülerek hükme bağlanır. 

MADDE 24 — Tarım satış 
kooperatif lerile birliklerinin ana 
mukavelenameleri noterlerce 
harçsız ve resimsiz olarak tescil 
ve ilân olunur. Tarım satış ko-
operatiflerile birlikler ticaret 
kanununun 482, 501, 502 nci 
maddeleri hükümlerine bağlı de
ğildirler. 

MADDE 25 — Tarımsal ürün
ler satmak ergesile bu kanun hü
kümlerinin başlanmasından ön
ce kurulmuş olan kooperatifle
rin bu kanun hükümlerine bağ
lı olabilmeleri ana mukavelena
melerinin 4 ncü maddede yazılı 
formülüne göre değiştirilmesi 
için altı ay içinde üstnomal ola
rak toplanacak genel kurulla-

MADDE 22 — Ziraat encü
meninin 23 ncü maddesi aynen 

MADDE 23 — Ziraat encü
meninin 24 ncü maddesi aynen 

MADDE 24 — Ziraat encü
meninin 25 nci maddesi aynen 
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ay zarfında fevkalâde olarak 
toplanacak heyeti umumiyele-
rince bir karar almması ve bu 
kararm îktısad vekâletince tas-
dikile mümkündür. 

MADDE 27 — Bu kanun neş
ri tarihinden itibaren meridir. 

MADDE 28 — Bu kanun hü
kümlerini tatbika icra Vekille
ri Heyeti memurdur. 

25-IV-1935 

Bş. V. 
/. faı "mü 
M. M. V. 
K. Özalp 

Ha. V. V. Mal. 

Ad. V. 
Ş. Saraçoğlu 

Da. V. 
Ş. Kaya 

V. Maf. V. 
Ş. Kaya F. Ağrah Ab. Özmen 

Na. V. 
A. Çetinkaya 
S. î . M. V. 

7V. R. Saydam 
Zr 

tk. V. 
C. Bayır 
0. 1. V. 

Bana Tarkan 
'V . 

Muhlis Erkmen 
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fmda fevkalâde olarak toplana
cak heyeti umumiyelerince bir 
karar alınması ve bu kararın îk
tısad vekâletince tasdiküe mu
teberdir. 

MADDE 26 — Bu kanun 
neşri tarihinden muteberdir. 

MADDE 27 — Bu kanunun 
hükümlerini tatbika îcra Vekil
leri Heyeti memurdur. 

Ad. E. 

genel kurullarınca bir karar 
alınması ve bu kararın Ekono
mi bakanlığınca onaylanması 
lâzımdır. 

MUVAKKAT MADDE — 
Tarımsal satış kooperatiflerinin 
ortaklarmdaki ve birliklerin 
de ortak kooperatiflerdeki ala
cakları için tarımsal kredi koo
peratifleri kanununun muvak
kat (B) maddesi hükmü tapta-
nır. 

MADDE 25 — Bu kanunun 
hükümleri 1935 yılı eylülünün 
birinci gününden başlar. 

MADDE 26 — Bu kanun hü
kümlerini îcra Vekilleri Heye
ti yürütür. 
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rmca bir karar almması ve bu 
kararm Ekonomi bakanlığınca 
onaylanması lâzımdır. 

MADDE 26 — Bu kanunun 
hükümleri yayım tarihinden 
başlar. 

MADDE 27 — Bu kanun hü
kümlerini tcra Vekilleri Heyeti 
yürütür. 

35 
B.E. 

MUVAKKAT MADDE — Ad-
liye encümeninin muvakkat 
maddesi aynen 

MADDE 25 — Ziraat encü
meninin 26 ncı maddesi aynen 

MADDE 26 — Ziraat encü
meninin 27 nci maddesi aynen 

mmm 
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